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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

Och-Teatr z Warszawy: Weekend z R., reż. Krystyna Janda
4.03. (piątek), godz. 17.00 i 20.30
Nawet najbardziej misterny weekendowy plan może wziąć w łeb, jeśli komuś nieopatrznie wymknie 
się o jedno słowo za dużo. Clarice postanawia wykorzystać służbowy wyjazd swego męża Rogera 
i zaprasza na weekend Rodneya, wziętego architekta wnętrz, oraz Roberta, swojego włoskiego ko-
chanka. Sęk w tym, że interesy Rogera to również jedynie przykrywka dla schadzki, którą zaplanował 
z najlepszą przyjaciółką Clarice, Daisie. Występują: Krystyna Janda, Piotr Machalica, Cezary Żak,  
Rafał Mohr, Piotr Borowski, Aleksandra Justa
Bilety: 90, 120, 150 zł do nabycia: kasa CKK Jordanki, biletyna.pl, kupbilecik.pl
Organizator: Impresariat Adria

Teatr Kwadrat z Warszawy: Berek, czyli upiór w moherze
5.03. (sobota), godz. 17.00 i 20.00

Kortez z zespołem, 7.03. (poniedziałek), godz. 19.00 
Kortez ponownie w Toruniu, tym razem z zespołem instrumentalnym. Kortez jest kompozytorem, 
gitarzystą i wokalistą. Wyedukowanym pianistą i puzonistą z zacięciem do muzyki klasycznej. Obda-
rzony jest wyjątkowym, głębokim i lekko szorstkim głosem. Prawdopodobnie jest jednym z najwięk-
szych wschodzących talentów na naszym rynku muzycznym. Jego debiutancka płyta „Bumerang”,  
to intymny zbiór opowiadań o miłości i jej braku. Organizator: Impresariat Impart
Bilety (miejsca nienumerowane): przedsprzedaż: 55 zł (stojące - sektor II) i 65 zł (siedzące - sektor III) 
do nabycia: Kkasa CKK Jordanki, biletyna.pl, kupbilecik.pl, bilety24.pl

Zakopower Drugie Pół, 8.03. (wtorek), godz. 20.00 

Operetka „Baron cygański”, 10.03. (czwartek), godz. 18.30 

Spektakl teatralny „Diwa”, 13.03. (niedziela), godz. 18.00 
Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny

Opera „Nabucco”, 14.03. (poniedziałek), godz. 19.00 

Kult Anplakt, 15.03. (wtorek), godz. 19.00
Największe przeboje Kultu w wersjach bez prądu. Po trzech latach od pierwszej trasy koncertowej, na 
której Kult wystąpił z tym niepowtarzalnym materiałem akustycznym, grupa po raz kolejny zabierze 
swoich fanów w nadzwyczajną podróż, aby podczas niej znów mogli usłyszeć i zobaczyć to szczegól-
ne i zupełnie unikalne oblicze zespołu.
Bilety: 90- 130 zł do nabycia: www.stodola.pl, www.ebilet.pl, www.eventim.pl, www.ticketpro.pl 
oraz w stacjonarnych punktach sprzedaży

Teatr Narodowy Operetki Kijowskiej „Operetki czar”
17.03. (czwartek), godz. 19.00 

Ania Dąbrowska - Dla naiwnych marzycieli, 20.03. (niedziela), godz. 18.00
Koncert promujący płytę „Dla naiwnych marzycieli”. Artystka na nowo wymyśliła swoją muzykę, 
pozostawiając na szczęście te elementy, które zawsze były nieodzownymi elementami jej stylu: pa-
stelowe ciepło głosu, szlachetne melodie i szczyptę melancholii w tle. „Dla naiwnych marzycieli” to 
płyta rozmarzona i może nawet naiwna, ale przede wszystkim przebojowa i mimo kilku gorzkich nut, 
wprawiająca w pogodny nastrój. 
Bilety: sektory III, IV, V, VI: 65 zł do 5.03., 75 zł do 19.03., 85 zł w dniu koncertu, sektor I i II: 85 zł - 
w przedsprzedaży i w dniu koncertu, do nabycia: ticketpro.pl oraz sieci: Empik, Media Markt, Saturn 
oraz kasa CKK Jordanki. Organizator: Offside Agencja Artystyczna Michał Ławniczak

(koncerty Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS)

CENTRA KULTURY

Repertuar
CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Dzień kobiet w Artusie – Maja Olenderek Ensemble
5.03. (sobota), godz. 18.00
Koncerty zespołu zawsze dostarczają słuchaczom niezapomnianych wzruszeń i pozostają w pa-
mięci na długo. Artystka bywa porównywana do Kate Bush, Tori Amos lub Suzanne Vega. Zespół 
wykona utwory z debiutanckiego albumu „Bubble Town”. Bilety: 20 zł ulgowy, 25 zł normalny

Marek Czuku – spotkanie, 6.03. (niedziela), godz. 17.00
Poeta, autor dwunastu tomików poetyckich, z wykształcenia fizyk i polonista. Promować bę-
dzie swoją najnowszą książkę „Igły i szpilki”. Wieczór autorski poprowadzi Tomasz Dalasiń-
ski, a oprawę muzyczną zadba Dominika Wojtkuńska. Wstęp wolny

Kazimierz Kończewski In Memoriam – koncert 
10.03. (czwartek), godz. 19.00
Koncert poświęcony pamięci Kazimierza Kończewskiego – dziennikarza muzycznego i toruń-
skiego działacza społecznego, który zmarł w 2005 r. Na koncercie wystąpi zespół również 
silnie związany z Toruniem – Multicamerata. Organizatorami koncertu są Pomorskie Towarzy-
stwo Muzyczne i CK Dwór Artusa. Wstęp wolny

Wino-Granie 2016 – Zalewski Solo Act, 12.03. (sobota), godz. 18.00
Projekt muzyczno-winiarski, który propaguje kulturę picia wina i dobrą muzykę. Krzysztof Za-
lewski to młody muzyk, kompozytor i autor tekstów. Na początku swojej kariery dał się poznać 
jako rockman z krwi i kości, obecnie jego muzyce bliżej do alternatywnych brzmień. W Toruniu 
artystę podziwiać będziemy w solowym wydaniu. Miejsca nienumerowane przy stolikach. Bi-
lety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

Zwiedzanie Dworu Artusa, 15.03. (wtorek), godz. 16.30
Dwór Artusa to nie tylko siedziba instytucji kultury, ale także zabytek historyczny i architekto-
niczny. Raz w miesiącu, pod okiem przewodnika, wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne 
na co dzień zakamarki budynku, posłuchać historii, opowieści i legend związanych z Dworem 
Artusa. Oprowadzanie odbędzie się, gdy zbierze się grupa minimum 5 osób. Bilety: 4 zł ulgo-
wy, 6 zł normalny

Świat i okolice: Na andyjskich ścieżkach – Boliwia, Chile, Peru
16.03. (środa), godz. 18.30
Tym razem wędrujemy do dalekiej Ameryki Południowej, gdzie zajrzymy zarówno do wielkich 
miast, jak i bogatych w dziką faunę i florę lasów amazońskich. Anna i Marcin Szymczakowie 
opowiedzą o swoich wędrówkach po andyjskich ścieżkach, o spotkaniach z Indianami i rodo-
witymi mieszkańcami Andów. A wszystko jak zawsze opatrzone zachwycającymi zdjęciami. 
Bilety: 2 zł (emeryci, renciści, uczniowie, studenci, niepełnosprawni - wstęp wolny)

Dzień św. Patryka – Donegal, 17.03. (czwartek), godz. 19.00
Salę Wielką zamieniamy w irlandzki pub, gdzie zabrzmią celtyckie brzmienia, o które zadba 
zespół Donegal. To grupa muzyków przekraczających granice stylów i łamiących konwencje. 
Łączą tradycyjne brzmienia celtyckie z elementami muzyki pop, rock, blues, bluegrass. Go-
ścinnie wystąpi też Zespół Tańca Irlandzkiego „Cailins”, a gratisowym dodatkiem do każdego 
biletu będzie irlandzki trunek. Miejsca nienumerowane przy stolikach. Bilety: 30 zł ulgowy, 
35 zł normalny

Cztery życia Lidii Lwow – premiera filmu, 18.03. (piątek), godz. 18.30
Z okazji miesiąca żołnierzy wyklętych niezwykła premiera dokumentalnego filmu „Cztery życia 
Lidii Lwow” – poświęconego życiu ponaddziewięćdziesięcioletniej dzisiaj Lidii Lwow-Eberle 
(ps. „Lala”), żołnierzowi AK, więźniarce politycznej PRL, towarzyszce życia słynnego Zygmunta 
Szendzielarza ps. Łupaszka. Premierze filmu towarzyszyć będzie spotkanie z jego bohaterką. 
Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski. Wstęp wolny

Martyna Jakubowicz – Prosta piosenka, 19.03. (sobota), godz. 19.00
Płyta „Prosta piosenka” jest pierwszym od 6 lat autorskim albumem artystki. Fani dotychcza-
sowej twórczości piosenkarki, odnajdą tutaj nastrojowe, gitarowe ballady, ale również, znane 
z wcześniejszych płyt, piosenki mocniejsze, z bardziej rockowym pazurem. Na koncercie za-
brzmią również największe przeboje Martyny Jakubowicz z nieśmiertelnym „W domach z beto-
nu” na czele. Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu

Sztuka w Artusie – Wielkanoc w sztuce, 22.03. (wtorek), godz. 19.00
Przedstawienia Męki Pańskiej, Ukrzyżowania i Zmartwychwstania to jedne z najpopularniej-
szych tematów nowożytnej ikonografii. To one będą tematem kolejnego spotkania w ramach 
cyklu Sztuka w Artusie. Wstęp wolny

Filmy z serca Polski – przegląd filmów krótkometrażowych
29-30.03. (wtorek-środa), godz. 18.00
Produkcje krótkometrażowe prezentowane w ramach 13. Międzynarodowego Festiwalu Filmo-
wego Tofifest w 2015 r. Na przegląd składają się poruszające fabuły i dokumenty, a to wszyst-
ko przeplecione unikatowymi teledyskami do utworów polskich zespołów, takich jak: Czesław 
Śpiewa, Bajzel, Sofa, Rejestracja i Fox. Miejsca nienumerowane. Bilet: 5 zł, 8 zł karnet 2-dniowy

Czwartek z filozofią: Zdrowie jako obsesja współczesności
31.03. (czwartek), godz. 18.30
Skąd w naszym współczesnym społeczeństwie obsesyjne zainteresowanie zdrowiem? Czy ta prze-
sada jest czymś dobrym, ponieważ wydłuża nam życie, czy raczej przynosi negatywne konsekwen-
cje? Na te i inne pytania odpowie nam dr Michał Wróblewski z toruńskiego UMK. Wstęp wolny

Filmowe poniedziałki
7.03. (poniedziałek), godz. 18.00
Historia prostytutki skazanej na śmierć i straconej w 2002 r. za zabicie sześciu mężczyzn. Cho-
ciaż przyznała się ona do popełnionych zbrodni, to utrzymywała, że działała w obronie własnej. 
Nie zdołała jednak przekonać ławy przysięgłych do swojej niewinności. Obraz pokazuje szereg 
zdarzeń z życia bohaterki, które zmusiły ją do prostytucji, a następnie do pierwszego zabójstwa. 
14.03. (poniedziałek), godz. 18.00
Młody i ambitny perkusista za wszelką cenę pragnie dołączyć do czołówki najwybitniejszych 
artystów muzyki jazzowej. Trafia do elitarnego konserwatorium, gdzie zauważa go jeden z na-
uczycieli. Metody  dydaktyczne wykładowcy są jednak nad wyraz okrutne, często poniżające 
i zmuszające uczniów do nieludzkiego wysiłku.
21.03. (poniedziałek), godz. 18.00
Cztery historie, cztery kraje, a jednak wspólny mianownik. Rodzina z Maroka, małżeństwo ame-
rykańskich turystów, niania z Meksyku oraz zbuntowana japońska nastolatka zostają wciągnięci 
w serię wypadków, których konsekwencje w zależności od punktu widzenia i od bohatera są 
tragiczne lub ratują życie. Ten obraz to również cztery różne kontynenty, cztery różne kultury 
i cztery różne języki – co nasuwa skojarzenia z biblijną wieżą Babel. 
Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru pół godziny przed seansem.

Wystawy: 
Ppłk Franciszek Rataj – uczestnik trzech powstań, do 4.03.
Wystawa prezentuje ponad 50 fotogramów ilustrujących żołnierską drogę i życie prywatne naro-
dowego bohatera, związanego również  z Toruniem. Wstęp wolny
Wewnętrzne pejzaże - Joanna Strzelecka-Traczykowska 
9.03. (środa), godz. 18.30, do 1.04.
Autorka wystawy pasteli to absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych UMK, która aktywnie włącza 
się w życie kulturalne Torunia od 1975 r. W swoich pracach w szczególny sposób buduje prze-
strzeń, która w nas – odbiorcach próbuje zaszczepić otwartość na to co nieznane, nieoczywiste 
i nieprzewidywalne. Wstęp wolny 

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

Klub Od Nowa

Stand up Polska, 2.03. (środa), godz. 20.00
Członkowie najbardziej pracowitej grupy komediowej zaprezentują swoje najlepsze teksty. Wy-
stąpią: Antoni Syrek-Dąbrowski, Karol Kopiec, Michał Kempa, Gaweł Feliga, Wojtek Fiedorczuk, 
Czarek Jurkiewicz, Bartek Walos, Maciej Buchwald, Sebastian Rejent, Jasiek Borkowski, Bartek 
Zalewski, Maciej Adamczyk. Bilety: 50 zł

Koncertowa Fala, 3.03. (czwartek), godz. 20.00
Kolejna odsłona popularnego cyklu organizowanego przez Radio Sfera UMK. Na małej scenie 
klubu Od Nowa zaprezentuje się zespół wybrany w ramach eliminacji. Koncert będzie tradycyjnie 
rejestrowany i transmitowany w internecie na sfera.umk.pl. Wstęp wolny

Dancing, 4.03. (piątek), godz. 21.00
Wstęp dla studentów, pracowników i absolwentów UMK. Strój jest obowiązkowy. Wstęp wolny

Spektakl Grupy Improwizacyjnej Teraz
7.03. (poniedziałek), godz. 20.00
„Akty zgonu” to spektakl improwizowany oparty na kartach z Czarnych Historii. Publiczność 
losuje zagadkę makabrycznej śmierci. Następnie grupa rzuca się w wir szalonych opowieści,  
próbując ustalić bieg wydarzeń. Bilety: 10 zł studenci, 15 zł pozostałe osoby

Koncert Terrific Sunday, 8.03. (wtorek), godz. 20.30 
Grupa porusza się w obrębie szeroko pojętej muzyki alternatywnej, łącząc rockowe riffy ze zgrab-
nymi refrenami. Bilety: 20 zł, 30 zł w dniu koncertu 

Toruńskie Spotkania Kultury Studenckiej
9-10.03. (środa-czwartek), godz. 20.00

XXIV Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra
12.03. (sobota) neTTheatre „Kogo szukacie - znak Jonasza”
13.03. (niedziela) Teatr Kana „Projekt: Matka”, To-En Butoh Company „Melanż”
14.03. (poniedziałek) Teatr Cinema „Kabaret Olbrzymów”
15.03. (niedziela) RFM Mazut „Xhumacja”, Klub Komediowy - musical improwizowany
16.03. (środa) 
Laura Leish „Wera V”, Joanna Duda/Katarzyna Pastuszak „Track(s) – instalacja/performance 
17.03. (czwartek)
Sopocki Teatr Tańca „Wszystko co widać. OHIO”, Studio Form Światła „Labirynty pustyni”
18.03. (piątek) Porywacze Ciał „Szyszynka”
19.03. (sobota) Komuna//Warszawa „Djuna 1961”

Koncert Dikanda, 19.03. (sobota), godz. 21.00
Uznany szczególnie na zagranicznym rynku muzycznym szczeciński zespół grający world music. 
Muzyczne inspiracje czerpie z tradycyjnych, folkowych brzmień szeroko rozumianego orientu – od 
Bałkanów po Indie. Bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu 

Slam Poetycki, 21.03. (poniedziałek), godz. 20.00
Skrzyżowanie poezji i performance`u, stawiające na pierwszym miejscu kontakt poety z ludźmi, któ-
rzy słuchają jego wierszy. Slam poprowadzi Darek Ozimkiewicz. Wstęp wolny

Wieczór Podróżnika: „Autostopem Dookoła Globu” - spotkanie 
z Krzysztofem Malaką, 23.03. (środa), godz. 20.00
22-letni podróżnik, działacz społeczny, muzyk oraz student prawa. „Autostopem Dookoła Globu” to 
wyprawa, o której marzyłem od poczęcia. Mając 20 lat postanowiłem swoje marzenia zrealizować, 
przy okazji podzielić się swą radością z innymi zaprosiłem do współpracy Dom Dziecka zakątek i zor-
ganizowaliśmy wspólnie akcję „Pocztówki dla Domu dziecka”. Akcję, w której postanowiłem prze-
syłać pocztówki wraz z relacją uczestnikom akcji. Przemierzył całą Rosję, Koree, Japonię, Amerykę 
Południową i Środkową. Podróż trwała około czterech miesięcy. Wstęp wolny 

Jazz Club: Rafał Gorzycki Trio, 30.03. (środa), godz. 20.00
Skład: Rafał Gorzycki - perkusja, Marek Malinowski - gitara, Wojciech Woźniak - gitara basowa.
Muzyka zespołu jest bardziej dostępna niż ta, z której kojarzyliśmy dotąd twórczość Gorzyckiego, 
posiada wręcz walor komercyjny. Premiera albumu – Playing 28.02.2016. Bilety: 5 zł studenci,  
10 zł pozostałe osoby 

Galeria 011

Wystawa form szklanych Izy Skierskiej, do 21.03.
Izabela Skierska ukończyła studia na Wydziale Sztuk Pięknych UMK na kierunku malarstwo ze spe-
cjalizacją witraż. „Tworzenie ze szkła jest moją pasją, metodę stapiania szkła poznałam dopiero na 
studiach. To ona właśnie zainspirowała mnie do stworzenia formy szklanej, która będzie użytkowa. 
W mojej głowie narodził się pomysł stworzenia parawanu, takiego o jakim sama zawsze marzyłam. 
Dzięki doświadczeniom z pracowni witrażu marzenia stały się realne” (Iza Skierska)

Fotografie Joanny Osińskiej, 23.03. (środa), godz. 19.00, do 10.04.
Joanna Osińska, urodzona w 1993 roku w Płońsku, od 2012 roku studentka Zakładu Plastyki Inter-
medialnej na Wydziale Sztuk pięknych w Toruniu. Fascynuje się i zajmuje zarówno nowymi jak i tra-
dycjonalnymi mediami, poruszając się w obszarze fotografii, projektowania graficznego i malarstwa, 
wnikając w dwa pozornie obce sobie tematy: emocjonalne, nastrojowe historie człowieka a także 
próby poszukiwania prostych, oszczędnych rozwiązań idących w stronę nowego designu.

Galeria Dworzec Zachodni

Stanisław Zagórski – Rosław Szaybo. Wystawa okładek płyt winylowych
do 11.03.
Ponad 50 okładek płyt gramofonowych. Autorami projektów tych okładek są Stanisław Zagórski i Ro-
sław Szaybo, którzy poznali się w latach 50. podczas studiów na Akademii Sztuk Pięknych w Warsza-
wie. Rosław Szaybo i Stanisław Zagórski byli przedstawicielami tzw. Polskiej Szkoły Plakatu. Wspól-
nie projektowali prace i wspólnie zdobywali nagrody (m.in. w 1960 r. otrzymali pierwszą nagrodę 
w konkursie ogólnopolskim na plakat „1000 lat Państwa Polskiego”). W związku z tym, że Stanisław 
Zagórski na początku lat 60. wyemigrował do Stanów Zjednoczonych i nie utrzymywał kontaktów 
z krajem, stał się w Polsce artystą zapomnianym. Natomiast w Ameryce jego kariera rozkwitła na ska-
lę światową. Rosław Szaybo jest uznanym w Polsce artystą. Sławę zdobył jako autor setek plakatów, 
obwolut książkowych oraz okładek płyt. 

Wstęp wolny

Galerie czynne:
Poniedziałek-piątek w godz. 10.00-17.00, w dniu wernisażu: godz. 19.00-22.00



Centrum czynne:
wtorek-piątek w godz. 9.00-12.00 i 12.00-15.00
sobota-niedziela w godz. 11.00-14.00 i 14.00-17.00

Bilety:
Zwiedzanie wystaw z przewodnikiem. W ramach jednej tury mogą być oprowadzone 4 grupy po 
max. 15 osób: normalny 20 zł, ulgowy 15 zł. 
Zwiedzanie wystaw: 16 zł, ulgowy 11 zł, rodzinny 36 zł, grupowy 10 zł (grupa min. 10 osobowa)
Zajęcia warsztatowe: 13 zł, ulgowy 11 zł, rodzinny 32 zł, grupowy 10 zł (grupa min. 10 osobowa)
ścieżka tematyczna: 11 zł (grupa 10-40 os.)
zajęcia w pracowniach: 12 zł/60 min + 15 zł/120 min. (grupa 20-36 os.)

Warsztaty dla szkół,  do 23.06.:
Orientuj się (wtorki), godz. 9.:00-10.00, 11.00-12.00
Gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. Mogą być turystyczne, przeglądowe, polityczne, geolo-
giczne, hipsometryczne. Zazwyczaj prezentują uogólniony obraz fragmentu powierzchni Ziemi. 
Tworzy się je też dla Księżyca, Marsa i innych ciał niebieskich. Każda posiada swoją legendę. 
Tworzone są w ściśle określonej skali. Pełne są różnego rodzaju znaków, linii, kropek i kartogra-
mów. O czym mowa? O mapach!
Co w ulu bzyczy? (środy), godz. 9.00-10.00, 11.00-12.00
Szkoła podstawowa (kl. 1-3 i 4-6). Pszczoły to bardzo pożyteczne owady, dzięki którym możemy 
cieszyć się przepysznym miodem. Czy jest prawdą, że pszczoły są pracowite? Gdzie mieszkają? 
Jak produkują miód? Czym zajmuje się ich królowa i co pszczoły mają wspólnego z kwiatami? Po-
nadto, będzie to okazja do zbudowania ula oraz rozmowy o ochronie naszych małych przyjaciół.
Świat w kropli wody (czwartki), godz. 9.00-10.00, 11.00-12.00
Szkoła podstawowa (kl. 4-6). Co można dojrzeć pod kroplą wody? W prosty i ciekawy sposób 
zaznajomimy uczestników ze zjawiskami, które zachodzą każdego dnia wokół nas. Pokażemy 
jak ciekawym narzędziem badawczym może być kropla wody czy zwykłe lusterko.
Po nitce do kłębka (piątki), godz. 9.00-10.00, 11.00-12.00
Szkoła podstawowa (kl. 4-6) i gimnazjum. Ubrania, które nosimy są wykonane z różnorodnych 
tkanin. Te z kolei są wykonane z włókien otrzymanych ze źródeł naturalnych lub sztucznych.  
Co wybrać? Wełnę czy akryl? Poliester czy poliamid? Jak zbudowane są włókna? Czy butelki pla-
stikowe można zamienić na koszulkę? W serii eksperymentów postaramy się uporać z wszystki-
mi mitami, które narosły wokół tkanin i „plastiku”.

Zajęcia dla przedszkolaków:
wtorki, godz. 9.00-11.00  (1 godz. warsztatów, 1 godz. zwiedzanie z opiekunem)
Wesołe Miasteczko Profesora Młynka i Jego Przyjaciół
Dla dzieci w wieku od 3 do 4 lat. Twórcza pracę nad niezwykłymi projektami i spontaniczny 
trening komunikacji z rówieśnikami. Wszystko w świecie zabawy, czyli wesołym miasteczku.  
Tak zaprojektowana okazja edukacyjna stwarza możliwość zaobserwowania jakie role grupowe 
pełnią dzieci, jak odnajdują się w relacjach międzyludzkich. Jak radzą sobie z wewnętrznymi 
konfliktami i jak rozwiązują problemy w kontaktach z innymi.
Odkrywamy planetę
Dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Podczas warsztatów powstaną rakiety kosmiczne, a uczestnicy 
odbędą podróż, aby odkrywać nowe planety. Przedszkolaki, nie tylko odkryją niezwykłą plane-
tę, ale także zaplanują, jak będzie wyglądać na niej życie, tworząc niepowtarzalne wynalazki 
pomocne nowym mieszkańcom planety. Zadbamy również o rozwój takich umiejętności jak kre-
atywne myślenie, usprawnianie motoryki i współdziałanie w grupie.
Czarodziejska szafa gra!
Dla dzieci w wieku 5-6 lat. Podróż po krainie muzyki, dzięki której zbudujemy czarodziejskie 
szafy. Zajęcia będą połączeniem edukacji muzycznej z elementami Metody Ruchu Rozwijające-
go. Dzieci nie tylko udoskonalą swoją zdolność myślenia dywergencyjnego, nauczą się także 
procesu przekuwania swoich pomysłów na konkretne plany i działania. Przy okazji przećwiczą 
umiejętności oceniania wielkości, szeregowania, grupowania elementów, stosunki przestrzenne 
i proste rachunki.
piątki: Zmyślaki 
Jak widzimy, czujemy i poznajemy? W jaki sposób rozpoznajemy kolory i poszczególne smaki? 
W ciągu 45 min. warsztatu przedszkolnego przybliżymy dzieciom podstawowe fakty na temat 
zmysłów i otaczającego je świata. A wszystko za sprawą ciekawych eksperymentów oraz zacza-
rowanego labiryntu świateł i powierzchni. Na koniec warsztatu każdy z przedszkolaków otrzyma 
dźwiękową niespodziankę od Zmyślaka.

Imprezy:
JaKobieta, 3.03. (czwartek), godz. 18.00-21.00
Głównym tematem będzie regeneracja po zimie. Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy i Pol-
lena Ewa przygotowali specjalne zajęcia i spotkania, dzięki którym panie będą mogły zgłębić 
wiedzę z zakresu kosmetologii, sposobów wytwarzania kosmetyków, poznają również wpływ 
ich składników na organizm. Nowością podczas wieczoru będą szkolenia z budowania swojego 
wizerunku. Bilety: 20 zł

Kino Niebieski Kocyk

Dziewczyna z portretu, 1.03. (wtorek), godz. 19.00 
reż. Tom Hopper, Niemcy, USA, Wielka Brytania 2016. Historia miłosna zainspirowana życiem ar-
tystów Einara i Gerdy Wegener, których małżeństwo i praca zostają poddane próbie, kiedy Einar 
decyduje się na operację zmiany płci.

Nienawistna ósemka, 7.03. (poniedziałek), godz. 19.00 
reż. Quentin Tarantino, USA 2016. Kilka lat po wojnie secesyjnej przez wietrzne pustkowia Wyoming 
podróżują łowca nagród John Ruth (Kurt Russell) oraz zbiegła przestępczyni Daisy Domergue (Jen-
nifer Jason Leigh). Ruth ma zamiar doprowadzić kobietę przed oblicze sprawiedliwości. Podczas 
podróży spotykają innego łowcę nagród majora Marquisa Warrena (Samuel L. Jackson), niegdyś 
żołnierza walczącego po stronie Unii, oraz Chrisa Mannixa (Walton Goggins), renegata z Południa 
i samozwańczego szeryfa miasta Red Rock, do którego zmierzają.

Janis, 8.03. (wtorek), godz. 19.00 
reż. Amy Berg, USA 2016. Sięgając do prywatnych zapisków artystki, wydobywając z rodzinnych 
archiwów fotografie, nagrania, a przede wszystkim listy, Berg powraca do teksańskiego dzieciństwa 
Janis Joplin, naznaczonego bolesnym odrzuceniem i poczuciem niedopasowania. 

Zjawa, 21.03. (poniedziałek), godz. 19.00 
reż. Alejandro González Iñárritu, USA 2016. Rok 1822. Legendarny podróżnik i odkrywca Hugh 
Glass zostaje brutalnie zaatakowany przed niedźwiedzia i pozostawiony przez towarzyszy na pewną 
śmierć w niedostępnym terenie.

Barany. Islandzka opowieść, 22.03. (wtorek), godz. 19.00 
reż. Grímur Hákonarson, Islandia/Dania/Norwegia/Polska 2016. Komediodramat rozgrywa się 
w scenerii dalekiej Północy i opowiada historię dwóch braci, mieszkających na odludziu. Gummi 
i Kiddi są rywalizującymi ze sobą hodowcami rzadkiej odmiany islandzkich owiec. Cenią ponad 
wszystko swoją wolność. A przy tym nie rozmawiają ze sobą od czterdziestu lat.

Bilety: 10 zł studenci, 12 zł pozostałe osoby

Aula UMK, ul. Gagarina 11

Klimakterium … i już, 4.03. (piątek), godz. 19.00
Cztery przyjaciółki, spotkawszy się w butiku prowadzonym przez jedną z nich, przekuwają drażliwy 
problem menopauzy na pioseneczki i tańce. O trapiących je dolegliwościach śpiewają do dobrze 
znanych melodii. Pragniemy pokazać, że klimakterium jest wpisane w życie kobiety – mają je bo-
haterki występujące na scenie, ale także kobiety siedzące na widowni – miały, mają albo będą je 
miały. Poprzez spektakl pragniemy zilustrować, w sposób zrozumiały, przystępny i humorystyczny, 
jak rożnymi sposobami można sobie z tym radzić.

Old love, 5.03. (sobota), godz. 18.00 
Komedia opowiada o miłości, lęku i poszukiwaniu szczęścia. Lekki ton skrywa pod spodem wie-
le szczerych i niekiedy trudnych do zwerbalizowania emocji. Bud (Artur Barciś) i Molly (Małgorzata 
Ostrowska-Królikowska) wiele już przeżyli, są lub byli w jakichś związkach, mają dzieci, w perspek-
tywie być może także wnuki. Mają określony status społeczny i miejsce w hierarchii. Są poważnymi, 
dojrzałymi i przede wszystkim odpowiedzialnymi ludźmi. Nieprzerwanie jednak los przecina ich drogi.

Maciej Maleńczuk Solo, 9.03. (środa), godz. 19.00 
Artysta nieobliczalny, zabierze swoich fanów w podróż do korzeni: mocnego, szorstkiego i minima-
listycznego grania. Tym samym Pan Maleńczuk przypomni historię, która ukształtowała jego arty-
styczną postać, a której początki stanowiły solowe występy na ulicach Krakowa.

Kochanie na kredyt, 13.03. (niedziela), godz. 16.00 
Najnowszy spektakl autora komedii „Single i remiksy” Marcina Szczygielskiego. W pogoni za suk-
cesem często wpadamy w spiralę uzależnień, podobnie jak Anka, która potrafi się uzależnić w rów-
nym stopniu od kochania, jak i od kupowania. Uzależnienia wciąż biorą górę… Jaką rolę w jej życiu 
odegra Łucjan, emerytowany człowiek z przeszłością, lat czterdzieści kilka, małomówny, zgrywający 
twardziela kawaler o duszy romantyka? Obsada: Filip Bobek, Małgorzata Pieczyńska, Przemysław 
Sadowski, Agnieszka Sienkiewicz, Piotr Zelt. 

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
O obrotach, Rzeka, Idee, przeŻYCIE, przeBUDOWA, Wmiksuj się!, Gdzie wzrok nie sięga
Na zdrowie, od 1.03.
Na ekspozycję składa się 20 interaktywnych stanowisk, dzięki którym zwiedzający dowiedzą się, 
m.in. jak zbudowany jest człowiek, dlaczego serce bije, jak ułożyć właściwe menu. Odwiedzenie 
i eksploracja wystawy to idealny pomysł na interaktywne odkrywanie siebie.

B

TOS

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05, www.tos.art.pl

Waldemar Malicki dla kobiet i nie tylko
6.03. (niedziela), godz. 17.00
Barbara Lemańska (sopran), Waldemar Malicki (fortepian, prowadzenie), Bernard Chmielarz 
(dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Bilety: 60/50 zł. 

Koncert Specjalny – Charles Richard Hamelin
11.03. (piątek), godz. 19.00
Charles Richard Hamelin (fortepian), Tomasz Bugaj (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Bilety: 45/40 zł
W programie: I część koncertu - recital laureata - utwory F. Chopina, II część koncertu - F. Cho-
pin - II koncert fortepianowy f-moll, op. 21

Koncert Symfoniczny – Trio Manaz, 18.03. (piątek), godz. 19.00
Trio Manaz w składzie: Magdalena Rezler (skrzypce), Antoine Billet (wiolonczela), Aziz Kortel  
(fortepian), Dainius Pavilionis (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Bilety: 30/20 zł
W programie: W.A. Mozart - Uwertura  Idomeneo, L. van Beethoven - Koncert potrójny C-dur op. 
56 na fortepian, skrzypce, wiolonczelę i orkiestrę, S. Rachmaninow - II Symfonia e-moll op. 27

Czym powitać cię wiosenko - koncert na powitanie wiosny
19.03. (sobota), godz. 16.00, godz. 17.00
Cykl koncertów dla dzieci. Na cześć najpiękniejszej pory roku - wiosny- powstało wiele utwo-
rów muzycznych. Vivaldi, Grieg, Czajkowski i wielu innych komponowali zachwyceni tą porą 
roku. Na naszym spotkaniu, zgodnie z tekstem tytułowej piosenki, powitamy wiosnę tańcem 
i śpiewem. Bilety: 40 zł rodzinny, 20 zł dorosły, 10 zł dziecko

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, www.ksiaznica.torun.pl

Spotkanie z Anną Dziewit-Meller, 21.03. (poniedziałek), godz. 18.00
Anna Dziewit-Meller - pisarka i dziennikarka. Współautorka (z Agnieszką Drotkiewicz) tomów wy-
wiadów „Głośniej! Rozmowy z pisarkami” i „Teoria trutnia i inne. Rozmowy z mężczyznami”, a także 
bestsellerowej reporterskiej książki o Gruzji „Gaumardżos, opowieści z Gruzji”, napisanej wspólnie 
z Marcinem Mellerem. W 2012 roku ukazała się jej debiutancka powieść „Disko”, nominowana do Na-
grody Literackiej Gryfia. Prowadzi autorski kanał internetowy o książkach weBook. W Toruniu opowie 
o „Górze Tajget”. To jej najnowsza powieść. Współczesny Śląsk. Spokojną codzienność Sebastiana, 
ojca dwuletniej córeczki, uporczywie zakłóca lęk o bezpieczeństwo dziecka. Jako właściciel przyszpi-
talnej apteki nie zdaje sobie sprawy, jak blisko jest piekła, które miało miejsce tuż obok, w czasie dru-
giej wojny światowej. Dręczące go niepokoje, których nie sposób wyciszyć, potęguje piętno wydarzeń 
z nazistowskiej przeszłości szpitala, w którym po cichu uśmiercano dzieci w ramach akcji T4. Rozpięta 
między współczesnością a dramatyczną historią „Góra Tajget” to opowieść o skutkach braku miłości 
i wielkim zaniechaniu, które jak przymusowa spuścizna znaczą losy przyszłych pokoleń.

Europa bliska i daleka. Część II: Podróże kształcą
31.03. (czwartek), godz. 18.30
Zuzanna Borowicz, Agata Gałaś, Oliwia Orenkiewicz oraz Anastazja Ryduchowska, podróżniczki, 
które spędziły kilka miesięcy w Bułgarii, Hiszpanii i Francji w ramach studenckiej wymiany Erasmus, 
spróbują przypomnieć dlaczego warto podróżować. W przybliżaniu europejskiej perspektywy pomoże 
projekcja fotografii, które stanowią wizualny zapis podróży. Spotkanie jest adresowane do wszystkich 
osób zainteresowanych odkrywaniem Europy. Organizator: Fundacja Pionowy Wymiar Kultury
Wstęp wolny

Filia nr 1, ul. Jęczmienna 23
Razem Przeciw Dopalaczom, 1-31.03.
Jak skutecznie przestrzec rówieśników przed narkotykami i dopalaczami? Przed takim zadaniem sta-
nęli uczestnicy debaty Razem Przeciw Dopalaczom zorganizowanej w Gimnazjum nr 3. Odpowiedzi 
zostały przedstawione w postaci plakatów. Rezultat zostanie zaprezentowany podczas wystawy.

Gry planszowe, 8.03. (wtorek), godz. 17.00-19.00
Gry planszowe to fantastyczna, integrująca rozrywka dla małych i dużych. Liczba tytułów rośnie 
z każdym rokiem; czasami trudno wybrać właściwą. Podpowiemy, w co grać. Spotkanie wspiera sklep 
Grajfer. Pokażemy planszówki, którymi zachwycił się cały świat: Speed Cups, Kolejkę, Carcassonne, 
Splendor, Prezencik, Budowniczych: Antyk.

Filia nr 14, ul. Łyskowskiego 29/35
Podróże Naszych Czytelników, 31.03. (czwartek), godz. 18.00 
„Moja podróż po Litwie” - opowieść i zdjęcia zaprezentuje Anna Kmieć - absolwentka socjologii i etno-
logii, a obecnie - doktorantka Wydziału Nauk Historycznych UMK. Wstęp wolny

Filia nr 16, ul. Konstytucji 3 Maja 10
Popytaj o… drugie życie T-shirta i upcycling!
11.03. (piątek), godz. 17.00-18.30
(szczegóły w dziale Inni organizatorzy - Międzywydziałowe Interdyscyplinarne Koło Animacji Kultury) 

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13

Secesja – sztuka delikatności, roślin i złota 7.03. (pon.), godz. 10.00 
Prelekcja studentów historii sztuki i Zakładu Plastyki Intermedialnej UMK.

Dyskusyjny Klub Książki, 21.03. (poniedziałek), godz. 10.00 
Dyskusja nad książką  Garth Stein „Sztuka ścigania się w deszczu”. Dyskusję poprowadzi Magdalena 
Gogulska-Dębska

Prace Wandy Stefaniak
Wanda Stefaniak jest absolwentką Konserwatorstwa i Muzealnictwa Wydziału Sztuk Pięknych UMK 

B

BIBLIOTEKI
w Toruniu. Przez wiele lat uczyła plastyki w szkołach podstawowych i liceach. Zawsze intere-
sowała się etnografią (studiowała u profesor Marii Prüfferowej), uprawiała turystykę pieszą 
i kajakową. Jej hobby to fotografika i przyroda – czego wynikiem jest prezentowany na wysta-
wie cykl kolaży roślinnych. Od pewnego czasu maluje też akwarele - zwłaszcza kwiaty. Jako 
dziecko przeżyła Powstanie Warszawskie – okres ten na zawsze pozostał w jej pamięci. Wspo-
mnienie z ostatnich dni powstania i opuszczenia stolicy przez mieszkańców ukazała w wyeks-
ponowanym cyklu „Spalone miasto”.

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-43-99, www.bu.umk.pl

Wystawa Lernt Polnisch – Solidarność, NRD i Stasi
7.03. (poniedziałek), godz. 9.15, do 31.03.
godz. 9.45 - wykład prof. Mariona Brandta z Instytutu Filologii Germańskiej Uniwersytetu 
Gdańskiego pt. „Solidarność” in den Augen deutschsprachiger Schriftsteller.
„Lernt Polnisch!” (Uczcie się polskiego!) – takie hasło na początku lat 80. pojawiało się na 
murach budynków w NRD. Było ono wyrazem podziwu dla polskiej Solidarności i symbolem na-
dziei na lepszą przyszłość. Ekspozycja prezentuje graffiti i ulotki z propolskimi hasłami zacho-
wane w archiwum służb specjalnych oraz raporty Stasi dokumentujące stosunek ludności NRD 
do Solidarności. Wystawa wiąże się z jubileuszem 25-lecia podpisania polsko-niemieckiego 
traktatu o dobrym sąsiedztwie. Organizatorzy: Katedra Filologii Germańskiej UMK, Niemiecka 
Centrala Wymiany Akademickiej (DAAD), BU

Wystawa Modernizm toruński. Architektura międzywojennego miasta
9.03. (środa), godz. 13.00, do 31.03.
Architektura międzywojennego Torunia to interesujący i bogaty przegląd ówczesnych tenden-
cji i postaw estetycznych, a wśród wybudowanych obiektów można znaleźć wiele realizacji 
o wysokim poziomie formy architektonicznej. Nowoczesny charakter międzywojennego Toru-
nia był konsekwencją działalności budowlanej związanej z funkcją miasta jako stolicy woje-
wództwa pomorskiego. Organizator: Archiwum Państwowe , Biblioteka Uniwersytecka, Sto-
warzyszenie Historyków Sztuki, Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna – Książnica Kopernikańska, Centrum Dialogu - Biblioteka Diecezjalna



D
DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

Wieczór rękodzieła – szydełkowe kolczyki na Dzień Kobiet
2.03. (środa), godz. 17.30
W czasie warsztatów wykonamy na szydełku kolczyki – idealny prezent dla pań z okazji ich święta 
(o godzinie 17.00 instruktaż dla początkujących). Wstęp: 8 zł, zapisy: podmurna@dommuz.pl

Konsultacje do miejskich eliminacji 61. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego, 7.03. (poniedziałek), godz. 16.00
Warsztaty dla uczestników tegorocznej edycji konkursu recytatorskiego. Prowadzący: 
Krystian Wieczyński i Elżbieta Chrulska. Wstęp wolny, zapisy: podmurna@dommuz.pl

Koncert zespołu Impro Classic, 8.03. (wtorek), godz. 19.00
„...słodycz trwale zmieszana z goryczą – wrażliwa delikatność, w której mieszka siła – gesty, które 
odepchną – oczy, co zachwycą – czułe szepty, a po nich wymówka niemiła…” - inspirujące słowo 
i wyborna muzyka z okazji Dnia Kobiet – Zespół Impro Classic zaprasza na koncert swoiście kobiecy 
(nie tylko dla płci pięknej). Wstęp: 8 zł

Koncert zespołu Cisza Jak Ta, 12.03. (sobota), godz. 18.00
Wśród zespołów folk-poetyckiego nurtu Krainy Łagodności trudno byłoby znaleźć zespół, który w krót-
kim czasie wydał 8 płyt i zagrał ponad 600 koncertów na scenach w całej Polsce. Od kilku lat grupa 
jest w nieustannej trasie koncertowej, przemierzając kraj wzdłuż i wszerz, wszędzie spotykając się 
z gorącym odbiorem publiczności spragnionej wyjątkowych słów i niezwykle ciepłego, mądrego prze-
kazu artystycznego. Wstęp: 30 zł - rezerwować bilety można poprzez wysłanie wiadomości z nazwi-
skiem, miastem koncertu i ilością biletów na nr tel. 791-347-924. 

61. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje miejskie
17-18.03. (czwartek-piątek), godz. 10.00-18.00
Zapraszamy wszystkie osoby, które chcą towarzyszyć uczestnikom w charakterze publiczności. Laure-
aci eliminacji miejskich zostaną zaproszeni do udziału w eliminacjach rejonowych. Więcej informacji: 
www.tkt.art.pl. Informacji na temat konkursu i eliminacji I etapu udziela Elżbieta Chrulska 
(podmurna@dommuz.pl). Wstęp wolny

Dzień Św. Patryka - koncert zespołu DuoCeltic i gości
17.03. (czwartek), godz. 19.30
Zespół tworzą Marzena Jüngst-Kubicka (śpiew) i Dariusz Kubicki (akordeon, muzyka). 
Artyści o sobie mówią: „Duoceltic powstał bardzo niespodziewanie – jest owocem wyjazdu na Zieloną 
Wyspę. Wówczas w nasze ręce całkiem przypadkowo dostał się tekst Irish Blessing. Krótki wiersz, 
będący w istocie życzeniami dobrego życia stał się inspiracją do napisania pierwszego utworu. Po-
tem był drugi, trzeci, czwarty...” Podczas koncertu usłyszymy materiał z debiutanckiej płyty Perpetual 
Youth, która ukaże się w czerwcu. Składają się na nią utwory zawierające tradycyjne teksty celtyckie 
oraz średniowieczną poezję angielską. Gościnnie wystąpią Agnieszka Witki (głos) i Tomasz Kurjata 
(lutnia renesansowa), którzy wykonają utwory Turlough O’Carolana oraz Pieśni Johna Dowlanda.
Wstęp: 8 zł

TRANSforma – warsztaty teatralne w ramach Dni Teatru
31.03.-1.04. (czwartek-piątek), godz. 16.00-19.00
Włączając się w obchody Międzynarodowego Dnia Teatru, Stowarzyszenie tARTak i Dom Muz zapra-
sza do udziału w małych wariacjach teatralnych. Wychodząc od teatru wyobraźni i zabawy formą, 
będziemy kolejno eksperymentować ze słowem, dźwiękiem i ruchem, ucząc się sztuki improwizacji 
i rozwijając kreatywność. Wstęp wolny, zapisy: stowarzyszenie.tartak@gmail.com

DOM MUZ, ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Galeria na Podgórzu:
Agata Sokołowska - O Tobie, z Tobą… moje spojrzenie
4.03. (piątek), godz. 18.00, do 31.03.
Agata Sokołowska jest absolwentką UMK – z wykształcenia biologiem, z zawodu nauczycielem, z za-
miłowania fotografem. Ma na swym koncie dwie wystawy fotograficzne w Miejskim Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Gniewkowie – „Dziecko” i „Kobieta”. Jej przygoda z fotografią rozpoczęła się na 

DOMY KULTURY
studiach. Wówczas zdjęcia przedstawiały motywy związane z naturą. Prawdziwą pasją autorki 
od zawsze był jednak człowiek, zwłaszcza dziecko, które zmienia się z dnia na dzień, a każda 
chwila jego życia jest dla rodzica bezcenna. Chęć zapamiętania tych momentów przekłada się 
na tworzone fotografie.  Wstęp wolny 

Portrety  Kobiet, 7.03. (poniedziałek), godz. 17.45
Spotkanie dla wszystkich, którzy chcą przyjrzeć się wybranym fragmentom biografii  lub twór-
czości wybitnych autorek oraz stworzyć upominek dla znanych sobie kobiet i dziewczyn (one 
także są zaproszone!). Podczas spotkania będzie można  m. in. ozdobić podkładkę pod kar-
teczki-pamiętajki,  zaprojektować pokrowiec na komórkę, pierścienie do serwetek lub ramkę 
do portretu.
Prowadząca: Joanna Łagan. Wstęp 5 zł (dla uczestników zajęć Domu Muz wstęp wolny)

Wokół sztuki – biżuteria na Dzień Kobiet
8.03. (wtorek), godz. 10.00
Zajęcia dla grupy dzieci niepełnosprawnych. Warsztaty tworzenia biżuterii z różnego rodza-
ju koralików, podczas których uczestnicy wykonają bransoletki lub kolczyki. Prowadzenie: 
Agnieszka Dąbrowska. Wstęp: 8 zł (tylko dla grup zorganizowanych)

Przygotowania do powitania  wiosny – przygoda teatralno-
plastyczna, 15.03. (wtorek), godz. 10.45
Dzieci poznają tradycje witania wiosny w różnych krajach  i  wybrane elementy warsztatu te-
atralnego. Będą też mogły stworzyć pacynkę lub kukiełkę  marzanny  lub zaprojektują  inną  
postać przedstawiającą symbolicznie odchodzącą zimę.  Główny organizator: Filia nr 4 Książ-
nicy Kopernikańskiej. Prowadzący: animator kultury Joanna Łagan i Krzysztof Łodygowski. 
Wstęp wolny (tylko dla grup zorganizowanych)

Kreatywny przedszkolak – ozdoby na stół wielkanocny
16.03. (środa), godz. 10.00
Warsztaty dla dzieci przedszkolnych, podczas których wykonają one ozdoby na stół wielka-
nocny. Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp 5 zł (tylko dla grup zorganizowanych)

Podróże małe i duże – Słońce, morze i wulkany. Sycylijska przygoda
19.03. (sobota), godz. 11.00
O owocach kaktusa i smażeniu jajek na wulkanie opowie Asia Maciejewska i Ela Chrulska. 
W programie prezentacja zdjęć i krótkich filmów z wyprawy oraz warsztaty kulinarne, w czasie 
których wraz z dziećmi przygotujemy wymyślną pastę w odsłonie sycylijskiej i zorganizujemy 
konkurs wciągania makaronu na czas. Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp wolny

Wydmuszkowe cuda – warsztaty dla całych rodzin
21.03. (poniedziałek), godz. 17.30
Podczas warsztatów wykonamy wiosenne ozdoby na bazie wydmuszek,  m. in. pisanki w tech-
nice decoupage, które ozdobimy bibułowymi kwiatami. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą 
zaprosić wiosnę do swoich domów. Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp wolny

DOM MUZ, ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Drobiazgi na Dzień Kobiet, 7.03. (poniedziałek), godz. 15.30
Zajęcia dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat, na których uczestnicy stworzą drobiazgi z okazji 
dnia kobiet. Wstęp wolny

Czerniewice kreatywnie – międzypokoleniowe warsztaty
12.03. (sobota), godz. 11.00-14.00
W programie tworzenie gier planszowych oraz biżuterii, filcowanie, warsztaty tańców trady-
cyjnych, teatr cieni, gry integracyjne i zabawy naszych dziadków. Miejsce: Zespół Szkół nr 34  
ul. Włocławska 237. Wstęp wolny

Wielkanocna Manufaktura, 14.03. (poniedziałek), godz. 17.30
Na warsztatach uczestnicy wykonają ozdoby na wielkanocny stół. 
Obowiązują zapisy. Wstęp: 10 zł

Dla grup zorganizowanych: Świąteczne ozdoby, 15-22.03.
Warsztaty, w czasie których uczestnicy stworzą ozdoby na Wielkanoc z pisanek. 
Obowiązują zapisy. Wstęp: 3 zł 

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Galeria Młoda zaprasza, 1-6.03.
Wystawa  prac absolwentki pracowni Hortus – Barbary Linowieckiej, architekta wnętrz, 
który pokaże autorskie projekty i zdjęcia z licznych podróży.

MIAZGA. Przegląd zespołów i solistów „Muzyczne (z)Granie Amatorów”, 
4.03. (piątek), godz. 17.00-21.00
Młodzi, gniewni i ...zdolni zaprezentują się na scenie MDK. W przesłuchaniach biorą udział osoby 
w wieku 14-26 lat, których pasją jest muzyka na żywo. Autorskie kompozycje, znane covery i cie-
kawe aranżacje rockowych i alternatywnych utworów. Uczestnicy walczą o Statuetkę MDK i własny 
koncert. Wstęp wolny. Zgłoszenia: d.mrozowska@mdktorun.pl

Nowa Scena Muzyczna: Piosenki o miłości, 5.03. (sobota), godz. 18.00
W repertuarze romantycznym wystąpią młode adeptki sztuki wokalnej Anna Malicka, Katarzyna 
Gucajtis, Agata Maciołek, a także pianista Leszek Miliński, który koncert przygotował oraz Tomasz 
Gumowski. 

Wystawa „Wobec dzieła sztuki”, 8-18.03.
Wystawa jest zbiorem prac dzieci i młodzieży, które inspirowały się obrazami wybitnych artystów, 
tworząc własne kompozycje kolorystyczne i przestrzenne. Interesującym dla widza będzie ze-
stawienie reprodukcji dzieł z pracami niekiedy bardzo młodych adeptów – niejednego zaskoczy  
dokonana analiza i interpretacja.

Spektakl teatralny „Zielona Pigułka”, 11.03. (piątek), godz. 18.00
Teatr R Bezimienni zaprasza na spektakl. Połączone witalne monologi z dramatów Stanisława 
Ignacego Witkiewicza oraz eteryczne piosenki Marka Grechuty to wciągająca kompozycja słowno-
-muzyczna.

XXIV Konkurs dla młodych wokalistów Szkolna Scena Piosenki i Poezji
12.03.(sobota), godz. 15.00
Usłyszymy poezję śpiewaną, piosenkę aktorską i utwory z krainy łagodności w wykonaniu uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych.

I Forum Edukacji Pozaszkolnej „Uzdolniony-Doceniony”
17.03 (czwartek), godz. 16.00
Organizatorami są ODN i MDK. Zapraszamy nauczycieli, metodyków, rodziców i osoby pracujące 
z dziećmi i młodzieżą. W programie prezentacje teoretyczne i warsztaty artystyczne (plastyczne, 
teatralne, wokalne, folklorystyczne, fotograficzne). Dla uczestników zaświadczenia. Zgłoszenia do 
11.03. na adres kadry@mdktorun.pl

XXXI Konkurs Recytatorski „Wiersze, które lubimy”
18.03. (piątek), godz. 12.00
Półfinał miejskiego konkursu recytatorskiego skierowanego do uczniów szkół gimnazjalnych. 
Młodzi artyści zaprezentują wiersz, który urzekł ich serca i jest zgodny z ich osobowością. Spo-
śród uczestników jury wybierze osoby, które 6.05. wezmą udział w finale konkursu. Zgłoszenia do 
10.03. na adres d.mrozowska@mdktorun.pl lub pod nr 601-237-342.

Dlaczego Japończycy kochają F. Chopina? Spotkanie z Yumeko 
Kawamoto, 18.03. (piątek), godz. 18.00
Klub Miłośników Japonii Dekiru zaprasza na spotkanie przy zielonej herbacie z Japonką – student-
ką Filologii Polskiej UMK w Toruniu. Wstęp wolny

Wystawa „Dyptyk, Tryptyk”, 22.03. (wtorek), godz. 17.00
Grupa FotoCyfra zaprasza na otwarcie wystawy fotograficznej. Dyptyk? Tryptyk? Ciekawy? 
Przyjdź i zobacz…

Lucyna Sowińska - Etiopia. Wystawa fotografii z cyklu „Teatr życia”
30.03. (środa), godz. 17.00
W jednym z najbiedniejszych krajów świata, gdzie mieszkańcy chodzą boso lub w butach zrobio-
nych z opon, spotyka się kobiety i mężczyzn o szlachetnych, pięknych rysach twarzy, wysokich, 
smukłych i dumnych o brązowozłotym kolorze skóry. W górskich wioskach egzotycznych plemion 
przetrwały wierzenia i rytuały nietknięte niemal przez cywilizację. Już Darwin przypuszczał, że tutaj 
była kolebka całej ludzkości. Wystawa kipi życiem i kolorami, tworzy opowieść o ludziach i przy-
rodzie. Ukazuje zjawiskowe krajobrazy, potęgę architektury wykutych w skałach podziemnych 
kościołów. Wystawę opracowała Agata Durka.

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7, tel. 56 622-39-50
www.domharcerza.torun.pl

Otwarty Turniej Szachowy w cyklu Grand Prix Torunia w Szachach 
Szybkich na rok 2016, 5.03. (sobota), godz. 10.00
Wstęp wolny.

Kiermasz wielkanocny, 16-17.03. (środa-czwartek), godz. 15.30-17.30
Sprzedaż ozdób wielkanocnych, wykonanych przez dzieci i młodzież na zajęciach TAM Iskierka 
oraz w Laboratorium Artystycznym OPP DH.

Warsztaty rodzinne w klimacie wielkanocnym
19.03. (sobota), godz. 12.00
Zapraszamy dzieci i młodzież oraz rodziców na twórcze warsztaty rodzinne. Wykonywać będziemy 
palmy wielkanocne i ozdoby świąteczne. Zapisy od 17.03. pod  nr tel. 56 622-39-50 oraz w portier-
ni OPP Dom Harcerza. Wstęp wolny.

II Międzynarodowy  Konkurs Plastyczny „Z moich stron – codzienność ”
marzec/kwiecień
Konkurs skierowany do dzieci i młodzieży Torunia i Wileńszczyzny (6-19 lat). Termin nadsyłania 
prac: 15.05. Finał konkursu: 17.06. godz.12.00. Celem jest konfrontacja artystyczna młodych 
twórców Torunia i Wileńszczyzny. Promocja  europejskich wartości artystycznego kształcenia 
dzieci i młodzieży. Zadanie: Uchwycenie w pracy malarskiej codziennego rytmu  swojego życia. 
Dostrzeżenie plastycznej atrakcyjności naszych codziennych działań, zabawy i pracy, ciszy i gwa-
ru.  Sportretowanie  spotkań ze znajomymi i nieznajomymi. Wydobycie piękna mijanego dzień za 
dniem krajobrazu czy wnętrza. 

I Miejski Konkurs Filmów Komórkowych „Widzę to: Popołudnie”
marzec/kwiecień
Konkurs adresowany do młodzieży w wieku 13-19 lat. Termin nadsyłania prac: 10.05. Finał kon-
kursu: 27.05. godz.12.00. Celem konkursu jest zachęcenie młodzieży do aktywności twórczej przy 
wykorzystaniu nowych technik multimedialnych, promocja pasji i zainteresowań oraz ukazanie 
codziennych zdarzeń, z którymi związana jest młodzież. Zależy nam na wyłonieniu filmów, pokazu-
jących w najbardziej oryginalny i ciekawy sposób obserwacje z czasu po szkole, z popołudniowych 
działań  młodzieży, ich pasji, rozrywek, z codziennych zwykłych zajęć.

Miejski Konkurs Recytatorski „Wierszo- klepka”
Konkurs dla dzieci z klas I-III. Termin nadsyłania zgłoszeń: 4.04. I etap – 8.04. godz.10.00, Finał  
konkursu – 15.04. godz.11.00, Celem konkursu jest zainteresowanie uczniów poezją, rozwijanie 
kultury żywego słowa oraz kształcenie umiejętności prezentacji na scenie.

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55
www.woak.torun.pl

Program Edukacji Kulturalnej dla uczniów klas piątych 
2-4.03. Moje artystyczne oblicze – zajęcia plastyczne
Trzy godziny, zajęcia w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – warsztaty 
umuzykalniające
16-18.03. warsztaty teatralne Alicja w Krainie Czarów 
Prowadzący: Radosław Garncarek i Krystian Wieczyński; warsztaty fotograficzne Chcę lepiej foto-
grafować, prowadzący: Stanisław Jasiński

Warsztaty
4-5.03. Sponsoring w kulturze
Zajęcia prowadzą: Dominik Pokornowski i Jarosław Jaworski, cena: 180 zł, informacje dot. zgło-
szeń na www
4-6.03. Organizacja imprez dla małej i dużej grupy
Zajęcia prowadzi Alicja Usowicz, cena: 80 zł, informacje dot. zgłoszeń na www
11-13.03. Teatr – Muzyka – Ruch
Zajęcia prowadzą: Magdalena Jasińska, Erwin Regosz, Krystian Wieczyński i Marta Zawadzka, 
cena: 80 zł, informacje dot. zgłoszeń na www
12-13.03. Pedagogika cyrku dziecięcego
Cykl warsztatów dla animatorów (II spotkanie). Zajęcia prowadzą Alicja Usowicz (zabawy integra-
cyjne i cyrkowe z rekwizytami, metodyka pracy z grupą) i  Krystian Wieczyński (żonglowanie, szczu-
dła, diabolo), informacje dot. zgłoszeń na www
19-20.03. Trening prezentacji i wystąpienia publicznego
Zajęcia prowadzą: Mariusz Kluszczyński i Wojciech Budny, cena: 130 zł, termin zgłoszeń: 11.03.
19-20.03. Magia cyrku
Warsztat doskonalący umiejętności żonglerskie i metodykę pracy z grupą. 
Zajęcia prowadzi Mirosław Urban, cena 150 zł, termin zgłoszeń: 4.03.

Portret fotograficzny, 16.03. (środa), godz. 17.30
Wykład z cyklu Sztuka fotografii. Prelekcję połączoną z prezentacją ikonicznych dzieł sztuki 
fotografii wygłosi Stanisław Jasiński. Wstęp wolny

Steadicam na planie filmowym, 30.03. (środa), godz. 17.00
Spotkanie warsztatowe z cyklu filmoznawczego „W pierwszym rzędzie”. 
Spotkanie prowadzi Karolina Fordońska. Wstęp wolny



MMUZEA
MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 – 1765
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

Wystawy czasowe:

•  Nauka – Sztuka – Edukacja. 140 lat działalności Towarzystwa 
Naukowego w Toruniu, do 6.03.

•  Ryte, kłute, odciskane…, do 22.05.
•  Kossakowie. Co za sukces, co za popularność, grad zaszczytów, 

honorów, 3.03. (czwartek), godz. 17.00, do 8.05.
Co za sukces, co za popularność, grad zaszczytów, honorów - to słowa Wojciecha Kossaka skie-
rowane w liście do żony, Marii z Kisielnickich w 1923 roku. Słowa te są równie aktualne w kon-
tekście pozostałych członków tej niezwykle uzdolnionej rodziny stanowiąc równocześnie swoisty 
problem i prowokując pytanie o źródła tak wielkiej, lecz ostro krytykowanej – popularności.
Wszechstronnie uzdolniona, zarówno malarsko, jak i literacko familia Kossaków przekazywała 
talent malarski po mieczu, zaś po kądzieli zdolności literackie. Malarze, to protoplasta dynastii 
artystycznej - Juliusz; jego bezdzietnie zmarły brat - Leon, uczestnik powstań, Sybirak, amator-
sko zajmujący się akwarelą; syn Juliusza i kontynuator jego sztuki - Wojciech; syn Wojciecha 
- Jerzy; wreszcie drugi wnuk Juliusza, syn Stefana brata Wojciecha -  Karol. Zdolności literackie 
pań ujawniły się w trzecim pokoleniu, u obu córek Wojciecha, a to poetki Marii Pawlikowskiej-
-Jasnorzewskiej, zajmującej się również malarstwem, autorki delikatnych, pastelowych akwarel 
oraz u pisarki - Magdaleny Starzewskiej-Niewidowskiej, piszącej pod pseudonimem Magdale-
ny Samozwaniec, oraz u córki Tadeusza, bliźniaczego brata Wojciecha - powieściopisarki Zofii 
Kossak-Szczuckiej- Szatkowskiej. Przygotowana wraz z Muzeum Regionalnym w Stalowej Woli, 
wystawa prezentuje akwarele, gwasze, obrazy olejne i pocztówki pochodzące ze zbiorów mu-
zeów Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Krakowa, Lublina, Łańcuta, Olsztyna, Płocka, Przemyśla, 
Rzeszowa, Tarnowa, Torunia, Warszawy i Włocławka oraz ze zbiorów prywatnych. (Stefania 
Krzysztofowicz-Kozakowska)

•  Na drodze do państwa z europejską tożsamością, 
18.03. (piątek), godz. 17.00, do 9.10.

•  Toruń kolebką szkolnictwa wyższego Polskiej Marynarki Wojennej 
(dziedziniec Ratusza Staromiejskiego), 19.03.–26.06.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00, bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Wieża Ratuszowa
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej
czynna codziennie w godz. 10.00-16.00, bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35
Świat Orientu

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 8 zł, ulgowy 5 zł

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza i czasów nowo-
żytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Wystawa czasowa:

•  Pocztówki kopernikańskie, do 8.02.
•  Regiomontanus – astronom czasów przedkopernikańskich, do 11.09.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00
Bilety: Dom Mikołaja Kopernika
na sale ekspozycyjne: 11 zł, ulgowy 8 zł
na makietę Torunia: 13 zł, ulgowy 8 zł

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności 
Księga Toruń 3D – pokazy makiety historycznej Torunia 

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela, w godz. 10.00-16.00 (ostatni pokaz godz. 15.00). Pokazy dla grup maksimum 
30 osobowych i osób indywidualnych rozpoczynają się o pełnych godzinach.
Bilety: 
na sale ekspozycyjne 7 zł, ulgowy 4 zł
na pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 7 zł, ulgowy 4 zł
na sale ekspozycyjne i pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 11 zł, ulgowy 7 zł

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Ekspozycja prezentująca historię toruńskiego piernikarstwa, warsztaty wypieku pierników, 
biesiady piernikowe 

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9 i 11

Pasja podróżowania 

Wystawa czasowa:

Tango, dinozaury i kamienny las czyli Argentyna o wielu twarzach, do 3.04.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00. Bilety: 8 zł, ulgowy 5 zł
W każdą środę wstęp na wystawy stałe w: Ratuszu, Domu Eskenów, Domu Kopernika, Muzeum 
Podróżników, Kamienicy pod Gwiazdą jest bezpłatny. 
Opłata za wstęp na wystawy czasowe w Ratuszu Staromiejskim w środy wynosi:
bilet normalny: 7 zł; ulgowy: 4 zł

Imprezy:

Dzień Kobiet w Muzeum, 8.03. (wtorek), godz. 11.00, 13.00, 
„Twórczość rodziny Kossaków” i spotkanie przy wstawie. Oprowadzanie kuratorskie oraz prelekcja 
przybliżająca życie kobiet z rodziny Kossaków.
Miejsce: Ratusz Staromiejski

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)  
– Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał
Park Etnograficzny w Kaszczorku

O marcowym świętowaniu, 15.03. (wtorek), godz. 12.00
51. spotkanie z cyklu Muzeum-panaceum dla osób z grupy wiekowej 55+. Marzec to czas Wiel-
kiego Postu i przygotowań do Wielkanocy. W marcu obchodzimy również popularne imieniny, 
których patronami są: św. Kazimierz, św. Grzegorz czy św. Józef. Ważnym momentem w kalenda-
rzu obrzędowym jest Zwiastowanie 25 marca i związane z nim wierzenia ludowe. Przypomnimy 
też wczesnowiosenne święto szkolne Gregorianki, obyczaj topienia Marzanny, chodzenie dziew-
cząt z gaikiem, Pucheroki z krakowskiego oraz inne zwyczaje ludowe Wielkiego Tygodnia. Chętni 
do własnoręcznego zdobienia pisanek proszeni są o przyniesienie jajek ugotowanych na twardo. 
Pieśni związane z marcowymi świętami przypomni Marta Domachowska. Spotkanie poprowadzi 
Maria Pokrzywnicka. Prosimy pamiętać o okularach! Bilet: 3 zł.
Etnowyprawka Malucha: Jajo!
17.03. (czwartek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 6 do 20 m-cy); 
18.03. (piątek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 21 m-cy do 3 lat).
Zajęcia z cyklu Etnowyprawka Malucha adresowanego do małych dzieci i ich opiekunów. W mar-
cu ruszymy tropem jaja – jednego z najważniejszych symboli Wielkiej Nocy. Sprawdzimy jak 
wyglądają pisanki, barwione jajka i wydmuszki,  porównamy ich ciężar. Będziemy turlać, kręcić 
i spuszczać jaja z pochylni. Sprawdzimy jakie jest w dotyku jajko zimne, a jakie ciepłe, a także 
co ma ugotowane jajko w środku. Będziemy też sypać wzory piaskiem, tak jak to robiły dawniej 
Kujawianki, by ozdobić świątecznie przestrzeń. Nie zabraknie elementów wokalnych. 
Prowadzenie: dr Olga Kwiatkowska. Zajęcia odbywają się w niewielkich grupach, warto zabrać 
odzież na przebranie dla dziecka i dorosłego. Bilety: 20 zł/1,5 godz. (dziecko + 1 opiekun), obo-
wiązują wcześniejsze zapisy (czekamy od 7 do 15 marca, e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl).
Dobranoc, Krzyżu święty, 23.03. (środa), godz. 18.00
26. spotkanie z cyklu Żywot pieśni, pieśni żywota. W programie wspólne śpiewanie pieśni tra-
dycyjnych związanych z rozmaitymi momentami roku obrzędowego i cyklu życia człowieka. Tym 
razem będą to pieśni wielkopostne. Do udziału nie są wymagane wcześniejsze doświadczenia 
ani umiejętności wokalne. W trakcie imprezy zaprezentowane zostaną archiwalne nagrania wiej-
skich śpiewaków i śpiewaczek. Teksty zapewnia organizator. Prowadzenie: Marta Domachow-
ska. Bilety: 1 zł. 

EDUKACJA

Dla przedszkoli:
Tradycja w małym paluszku
Warsztaty dla grup przedszkolnych (dzieci powyżej 4 lat). W programie elementy kultury ludo-
wej w zabawach i działaniach plastycznych, muzycznych lub parateatralnych, a także tradycyjne 
piosenki i zabawy dzieci wiejskich. Dzieci odwiedzą wystawę Tajemnice codzienności w poszu-
kiwaniu wątków związanych z okresem Wielkiego Postu, poznają wyposażenie dawnej wiejskiej 
kuchni i wykonają garnuszki z gliny. Materiały zapewnia organizator. 
Bilety: 9 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Informacje i zapisy (z dwutygodniowym 
wyprzedzeniem): Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43. 

Dla szkół:
Wielkopostny elementarz (do 10.03.)
Uczestnicy dowiedzą się jak dawniej na wsi spędzano czas sześciotygodniowego Wielkiego Po-
stu. Wędrując po wystawie Tajemnice codzienności... i poszukując ukrytych kart wielkopostnego 
elementarza odkryją podstawowe wierzenia i obyczaje tego okresu. Poznają także główne prace 
domowe i gospodarskie, które wówczas wykonywano. Z czego składało się postne menu? Co to 
jest śródpoście? Kiedy odbywała się pierwsza orka?
Wielkanoc na Kujawach i Pomorzu (od 15.03)
Spotkania przy aranżacjach świątecznych w chatach w Parku Etnograficznym lub przy wysta-
wach. Uczestnicy poznają tradycje świąteczne Kujaw, Kaszub, Borów Tucholskich i Kociewia. 
Jak urządzić pogrzeb śledzia? Czym się różni kraszanka od pisanki? Co ma śmigus do dyngusa?
W dawnej szkole wiejskiej
Zajęcia na wystawie Tajemnice codzienności…  w części zaaranżowanej na izbę szkolną. Uczest-
nicy poznają sytuację ucznia i nauczyciela w szkółce wiejskiej w czasach zaborów i w okresie 
międzywojennym, spróbują pisania piórem ze stalówką i atramentem, liczenia na liczydle, przy-
mierzą ośle uszy. Jak wyglądała szkolna wyprawka? Na czym polegała zsypka? Jakie były metody 
utrzymywania dyscypliny w klasie?
Bilet: 5 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Informacje i zapisy: Dział Edukacji, 
tel. 56 622-89-43. 

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ, ul. Podmurna 93
tel. 56 652-21-86, www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 
10 osób – 15 zł

Wystawy czasowe:

Życie z rzeką. Wodniacy znad Wisły i Drwęcy – Park w Kaszczorku
Celem ekspozycji fotograficznej jest ukazanie znaczenia rzek dla mieszkańców terenów nadbrzeż-
nych. Uwagę koncentrujemy na Wiśle i Drwęcy, której ujście znajduje się w Kaszczorku i Złotorii. 
Wystawa prezentuje aspekty współistnienia człowieka i rzeki, niektóre tzw. wodne zawody oraz 
sceny z życia codziennego mieszkańców Złotorii. Ekspozycja dostępna dla zgłoszonych grup (min. 
10 osób), wtorek-niedziela, godz. 9.00-16.00. Zapisy: 56 622-80-91 w. 27.

Burak z cukrem. Historia i konteksty
Głównym tematem wystawy jest historia cukru i jego wykorzystanie, historia uprawy buraków cu-
krowych oraz historia polskiego cukrownictwa. Na ekspozycji pokazane są narzędzia do uprawy 
buraków cukrowych, przedmioty użytkowe związane z cukrem oraz wiele innych zabytków i mate-
riałów ilustracyjnych związanych z „cukrową” tematyką.

Etnoklimaty – hall Arsenału
Prezentacja zdjęć prac laureatów 7. edycji konkursu fotograficznego Etnoklimaty. Celem konkursu 
jest fotograficzna rejestracja tematów związanych z kulturami tradycyjnymi i ludowymi, wielokul-
turowością, współczesnymi przejawami tradycji, kulturami lokalnymi i regionalnymi, subkultura-
mi, kulturą popularną. 

godziny otwarcia:
wtorek-piątek: godz. 9.00-16.00
sobota-niedziela: godz. 10.00-16.00
26-27.03. muzeum nieczynne
28.03. (Poniedziałek Wielkanocny) muzeum czynne w godz. 10.00-15.00

Bilety: 
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
do Parku Etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po Parku Etnograficznym: 30 zł 
po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Imprezy:
Jarmark żywności ekologicznej, 5.03. (sobota), godz. 10.00-14.00 
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN.
Siała baba mak, 5-6.03. (sobota-niedziela), godz. 10.00-13.00
Warsztaty umuzykalniające dla nauczycieli dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 
Uczestnicy poznają przykłady wiejskiego folkloru dziecięcego, wezmą udział w ćwiczeniach umu-
zykalniających i parateatralnych, działaniach z elementami emisji głosu oraz zabawach z tańcem 
i śpiewem. Chętnym pomogą także w przygotowaniu grup zgłoszonych do udziału w Dziecięcym 
Przeglądzie Folkloru Wiejskiego. Koszt udziału 1 os.: 45 zł/6 h, przy udziale pracowników jednej 
placówki – 3. osoba gratis! Zapisy: Dział Edukacji, tel. 56 622 89 43, 
edukacja@etnomuzeum.pl. 
One - cukrem pokrzepione, 8.03. (wtorek), godz. 12.00 
Z okazji Dnia Kobiet zwiedzanie wystawy „Burak z cukrem. Historia i konteksty” tym razem ścieżką 
kobiecą. Grażyna Szelągowska - autorka wystawy opowie o niesłodkiej zupełnie pracy kobiet przy 
uprawie buraka cukrowego, o przodownicach pracy i traktorzystkach z PGR-ów oraz o matkach: 
adresatkach przedwojennej cukrowej propagandy i beneficjentkach zakładowej pomocy w opiece 
nad dzieckiem w czasach PRL-u. Będzie też mowa o tym, czym się różni fjut od melasy, o przepi-
sach na potrawy z buraka cukrowego, o cukiernicach jako przykładach gustów pań domu z różnych 
epok, o cukrze jako środku upiększającym oraz o tradycyjnych wyrobach i o domowej produkcji 
różnych napitków. Na wystawie odkryć będzie można pewną „słodką tajemnicę” i napisać sekretny 
liścik sympatycznym atramentem z cukru. Wśród uczestników zostanie rozlosowany katalog do 
wystawy. Bilet tylko 3 zł
Sobota z jajem, 12.03. (sobota), godz. 16.00
Rodzinne warsztaty zdobienia jajek. Uczestnicy będą mieli okazję nauczenia się różnych technik 
zdobniczych od twórców ludowych z Opolszczyzny i Kujaw. Małgorzata Barnat pokaże jak tworzyć 
wielobarwne pisanki zdobione woskiem, Krystyna Zagrabska zaprezentuje malowanie kujawskich 
motywów na jajkach a Małgorzata Mateja i Stefania Topola zdradzą tajniki wyskrobywania wzorów 
w kolorowych skorupkach. Będzie również okazja aby nauczyć się  łowickiej techniki oklejania 
jajek wycinankami z kolorowego papieru. Uwaga! Uczestnicy proszeni są o przyniesienie ugoto-
wanych jaj i wydmuszek. Sala widowiskowa. Koszt: ulgowy 10 zł, normalny 15 zł, rodzinny 40 zł. 
Kiermasz wielkanocny, 13.03. (niedziela), godz. 10.00-15.00
Tradycyjnie przyjadą twórcy ludowi z różnych regionów Polski. Będzie okazja do kupienia niepo-
wtarzalnych, własnoręcznie wykonanych przedmiotów, które posłużyć mogą do ozdobienia ko-
szyka ze święconką czy wielkanocnego stołu. Pojawią się tradycyjne palmy, pisanki, regionalne 
hafty, wyroby z wikliny i ceramiki oraz rzeźba, drewniane i szmaciane zabawki, a także oryginalna 
biżuteria. Nie zabraknie domowych wypieków, potraw i miodów. W trakcie imprezy, o godz. 11.00, 
12.00 i 13.00 pracownicy Muzeum oprowadzą chętnych po aranżacjach świątecznych w Parku  
Etnograficznym. Bilety: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł.



MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1

Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
Ekspozycja prezentuje najcenniejsze zbiory będące własnością UMK: od dawnej broni i średnio-
wiecznej ceramiki, poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI do XVIII w. (m. in. obrazy 
z warsztatu Jana Brueghela Starszego) po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 
Gabinet reprezentacyjny JM Rektora UMK 
Możliwość zwiedzenia pomieszczeń, w których przyjmowani są ważni goście uniwersyteccy.

Wystawa czasowa:

Życie sztetla w sztuce Żydów polskich na świecie w XX w., do 10.04.
Artystów, których prace prezentowane są na wystawie łączą dwie cechy: wszyscy urodzili się na 
ziemiach, które niegdyś należały do Rzeczypospolitej. Wszyscy także urodzili się w sztetlu lub 
mieli rodziców pochodzących ze sztetla. Sztetl to zdrobniała forma słowa shtot z jidysz, ozna-
czającego miasto, miasteczko, handlowy rynek dla leżących na uboczu rolniczych regionów, na 
którym i wokół którego tętniło życie, odbywały się jarmarki i targi. Z czasem małe miasteczko sta-
ło się niemal metaforą świata żydowskiego. Pokazywane na wystawie prace pochodzą z kolekcji 
Biblioteki Uniwersyteckiej – przede wszystkim z Archiwum Emigracji – oraz kolekcji Towarzystwa 
Przyjaciół Archiwum Emigracji. 
Muzeum czynne: wtorki i środy w godz. 10.00-15.00, czwartki i piątki w godz. 10.00-18.00.

MUZEUM DIECEZJALNE, ul. Żeglarska 7, tel. 56 622-11-15
facebook.com/muzeumdiecezjalnetorun

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące 
część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum 
Diecezjalnym w Pelplinie. Są to, m.in. bogato zdobione gotyckie kielichy mszalne, monstran-
cja, rzeźby polichromowane oraz obrazy, z których najmłodszy to słynne dzieło Jerzego Kossaka 
„Cud nad Wisłą”. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odrestau-
rowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także 
elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy, takie jak przeszklona winda umieszczo-
na w gotyckim, okopconym przewodzie kominowym, zachowana gotycka umywalka czy bogato 
dekorowany drewniany strop.
Muzeum czynne: wtorek-niedziela, godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny

Imprezy:

Wielki Post oczami dziecka
każda niedziela Wielkiego Postu, godz. 12.15-14.00
Spotkania te będą połączeniem lekcji muzealnych oraz katechezy. W formie zajęć plastycznych, 
muzycznych, bajkowych i filmowych wspólnie odkryjemy tajemnice Wielkiego Postu.
Wstęp wolny

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku obcym
Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00
www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00
Warsztaty muzealne - zabawa z papierem i drukiem
Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, 
indywidualni zwiedzający. Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena - 16 zł/os., w soboty 18 zł/os. 
Wiek - 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674-92-00, edukacja@grebocin.pl

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

Układ otwarty, do 3.04.
artyści: Katarzyna Kobro, Inge Mahn (współpraca: Irene Pätzug i Valentin Hertweck), Ulrike Mohr, 
Natalia Stachon, Iza Tarasewicz
Spotkanie 5 rzeźbiarek różnych generacji, urodzonych pomiędzy 1898 a 1980 rokiem, pocho-
dzących z Polski i Berlina. Inge Mahn, Ulrike Mohr, Natalia Stachon i Iza Tarasewicz zostały 
zaproszone przez kuratorkę wystawy do przygotowania instalacji przestrzennych w poszczegól-
nych salach wystawowych pierwszego piętra CSW. W swoich dziełach artystki koncentrują się 
przede wszystkim na specyfice stosowanych materiałów, takich jak: gips, węgiel, tkanina, glina, 
barwniki, beton, złoto, stal (zardzewiała lub nierdzewna), akryl, szkło – podchodząc indywidu-
alnie do wybranego tworzywa i jego transformacyjnych i najbardziej sugestywnych cech. Pra-
ce współczesnych artystek są zestawione z twórczością XX-wiecznej awangardowej rzeźbiarki  
Katarzyny Kobro (1898–1951). 

Dyplomy 2015, do 13.03.
Wystawa najlepszych prac dyplomowych studentów Instytutu Artystycznego oraz Instytutu 
Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Absolwenci Wydziału 
wszystkich kierunków, czyli malarstwa, rzeźby, grafiki, edukacji artystycznej w zakresie sztuk 
plastycznych oraz konserwacji i restauracji dzieł sztuki, zaprezentują najciekawsze realizacje 
dyplomowe powstałe w 2015 roku.

godziny otwarcia: wtorek-czwartek, godz. 10.00-18.00, piątek, godz. 10.00-20.00
sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
Bilety: normalny 10 zł, ulgowy 5 zł, rodzinny (2 dorosłych i 2 dzieci) 20 zł
czwartki – wstęp wolny

Dla seniorów:
Dzień Na Plus: warsztaty i wykłady dla seniorów
9.03. (środa), godz. 12.00 Spacer po wystawie „Dyplomy 2015”
Zbiórka przy recepcji, wstęp bezpłatny, bez zapisów
22.03. (wtorek), godz. 12.00 Spójrz ! Miejsce
Spotkanie poświęcimy nazywaniu miejsc, które wydają nam się ciekawe, bezpieczne, zaskakują-
ce, te które uwieczniliśmy na swoich fotografiach. Gość - Szymon Szwarc, poeta, muzykant, ani-
mator kultury - zaproponuje ciekawe zabawy literackie, które pomogą podpisać obrazy słowami. 
Wstęp wolny, bez zapisów
30.03. (środa) Rozmowy O Kinie, godz. 12.00 seans -10 zł, godz. 13.30 wykład - wstęp wolny
Podczas wykładów, prowadzonych przez dra hab. Dariusza Brzostka poznamy korelacje szeroko 
pojętej kultury i jej najnowszych zjawisk z językiem filmu.  

Dla dzieci:
12.03. (sobota), godz.12.00-14.00 Wyprawa w Głąb Sztuki 
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie „Dyplomy 2015”. Prace zainspirują nas do wspól-
nych twórczych eksperymentów. Dla rodziców i dzieci od lat 7 do 12. Wstęp: 7 zł. Zapisy: eduak-
cje@csw.torun.pl, tel. 56 610-97-16

19.03. (sobota), godz. 10.00 Bajki z Rzutnika
Tym razem obejrzymy bajkę „Myszka Miki na pikniku”, a po bajce zajmiemy się tworzeniem kolo-
rowych toreb i koszulek z zaprojektowanymi przez nas warzywno-owocowymi wzorami.

22.03. (wtorek), godz. 10.00 Bajki z Rzutnika
Warsztaty dla dzieci, Żabki w czerwonych czapkach

Zmysłoteka:
Zajęcia dla rodziców i dzieci w wieku 2-4 lat. Warsztaty odbywają się w dwóch grupach zajęcio-
wych: godz. 16.00-17.00, godz. 17.15-18.15. Zapisy: labsen@csw.torun.pl 
2.03. (środa) Kanapka - Wszystkich dzisiaj nakarmimy, cud-kanapki przyrządzimy! W menu filco-
we przekąski dla głodnego misia, miseczki owocowe i obrazy sokowe.
9.03. (środa) Wiosenny deszczyk - Wpadamy z deszczu po wiosnę! W pole krokusowe, w puszy-
stą ziemię i parkany ogrodowe. Tworzymy płatki kwiatów z bibułki i sadzone ogórki!
16.03. (środa) Kropka - Połącz kropki, znajdź kropeczkę, wytęż oczy przez chwileczkę. Sztuka 
kropeczkowa, albo wieka kropkowa. Wokół kropek się bawimy, co z tych punktów wymyślimy?

SGALERIE
23.03. (środa) Skorupka - Sztuka skorupkowa i przekąska marchewkowa. Skorupki oklejone, 
malowane, roztopione, jajka zamienione w królika... i już nam za rogiem znika!
30.03. (środa) Rzeźbiarze - Stuk młotka, taniec na dwa dłutka, wodzenie palcem po słojach 
drewna. Rzeźby w papierze i w twardym serze. Bryły i stwory, ciepło kamienia i faktura kory.

Kosze Edukacyjne
Zapraszamy na wspólne familijne spacery po wystawach. Kosze wypełnione są kartami z zada-
niami, kolorowankami i propozycjami działań związanych m.in. z aktualnymi wystawami oraz 
zawierają zestaw materiałów plastycznych przydatnych w zabawie. W każdym z koszu znajduje 
się także koc, dzięki któremu wizyta w CSW nabierze charakteru rodzinnego pikniku ze sztuką. 
Kosze wraz z zawartością dostępne są przy recepcji.

Wydarzenia:
Bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem po aktualnych wystawach 
3.03. (czwartek), godz. 16.30 
Spotkanie autorskie wokół książki „Zakonnice odchodzą po cichu”
3.03. (czwartek), godz. 18.00
Książka jest reportażem Marty Abramowicz o życiu polskich zakonnic. Wydarzenie towarzyszące 
„Manifie Toruńskiej 2016”. Marta Abramowicz (1978) – dziennikarka, badaczka, psycholożka. 
Reportażu uczyła się pod okiem Hanny Krall. Robi badania społeczne, najczęściej o ludziach, 
którym trudniej się odnaleźć. Zawsze najbliżsi jej byli wykluczeni, więc od lat z różnymi organiza-
cjami pozarządowymi szuka sprytnych sposobów na zmianę świata.
Spotkanie z Joanną Concejo, 8.03. (wtorek, godz. 18.00
Spotkanie z ilustratorką, autorką książek obrazowych. Wstęp wolny
Kobro. Skok w przestrzeń, 10.03. (czwartek), godz. 18.00
Spotkanie z Małgorzatą Czyńską, autorką książki o Katarzynie Kobro. Rozmowa o życiu i twór-
czości odkrytej i docenionej po latach rzeźbiarki. Małgorzata Czyńska (ur. 1975) z wykształcenia 
historyk sztuki, z zawodu dziennikarka. Współpracuje z „Wysokimi Obcasami”, magazynami 
o wnętrzach, projektowaniu i modzie. Autorka tekstów o sztuce, wywiadów z artystami, portre-
tów, specjalistka od historii mody i dizajnu, kuratorka wystaw.

8. CoCArt Music Festival
17.03. (czwartek), godz. 20.00, Klub NRD
RNA2 (Pl), Foql (Pl), Bartek Kujawski (Pl)
18.03. (piątek), godz. 19.00, CSW
Hypercolor (USA/At), Gerard Lebik / Piotr Damasiewicz (Pl), Stara Rzeka (Pl), Mohammad (GR) 
19.03. (sobota), godz. 19.00, CSW
Avtomat (Pl), Joanna Szumacher (Pl), Diatribes (Ch), Angélica Castelló / Burkhard Stangl 
(Mex/At), We Will Fail (Pl)
Bilet na jeden dzień w CSW: 30 zł, karnet na dwa dni w CSW: 50 zł (do nabycia w CSW od 08.03.)

Inne wydarzenia:
18-19.03.2016, godz. 23.59, Klub NRD After party po koncertach w CSW
piątek: Zamilska (Pl) i inni..., sobota: Wiktor Skok (Pl) i inni...
Bilet na jeden dzień (za okazaniem biletu/karnetu na koncerty w CSW): 5 zł, pozostali 10 zł
19.03. (sobota), godz. 14.00 Panel dyskusyjny, CSW, wstep wolny
„Obrzeża kultury czy obrzeża wydarzeń kulturalnych? Panel dyskusyjny poświęcony organizacji 
wydarzeń związanych z muzyką awangardową.” Prowadzenie: Michał Porwet
18-19.03. Warsztaty dźwiękowe, Kulturhauz Prowadzenie: Tomasz Mirt
20.03. (niedziela), godz. 20.00, NRD Koncert Pokusa (Pl). Bilet: 10 zł

Spotkanie poetyckie, 22.03. (wtorek), godz. 18.00
Czasopismo literackie „Inter-” oraz Koło Lektury Filologiczno-Filozoficznej UMK zapraszają na 
spotkanie z Michałem Ambrożkiewiczem oraz Michałem Prankem. Spotkanie poprowadzą To-
masz Dalasiński i Szymon Szwarc. Michał Ambrożkiewicz – ur. w 1984 r., poeta, autor książki 
z wierszami cukiereczki i misie. Mieszkał w Chorzowie, Wrocławiu i Poznaniu. Jeden z finalistów 
projektu „Połów 2011” organizowanego przez Biuro Literackie. Gitarzysta basowy. Michał Pran-
ke – ur. w 1991 roku. Poeta, autor książki z wierszami b. Nominowany do nagrody głównej 
XX OKP im. J. Bierezina, jeden z finalistów projektu „Połów 2013”. Mieszka w Toruniu.

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA, ul. Rabiańska 20
wejście do sal wystawowych od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622-63-39, www.wozownia.pl

Orzeł wylądował. Apollo 11 – 45 lat później, do 6.03.
45 lat temu, 21 lipca 1969 roku Neil Armstrong opuścił moduł księżycowy Apollo 11 i stanął na 
powierzchni Księżyca. To właśnie wtedy padły słowa: „To jest mały krok człowieka, ale wielki 
skok dla ludzkości”. Na zaproszenie odpowiedziało 124 artystów z 30 krajów z Europy, Azji,  
obu Ameryk, Australii. Wystawa została zrealizowana dla Galerii Działań w Warszawie.

Celina Kanunnikava - Masa i władza, do 20.03.
„Młoda malarka Celina Kanunnikava swoją twórczością udowadnia, że malarstwo może być krytycz-
ne i zaangażowane, nie tracąc przy tym wieloznaczności i nie stając się jednowymiarową publicysty-
ką. Artystka, żyjąc w Mińsku i Poznaniu, konfrontuje się zarówno z postsowieckim reżimem Łuka-
szenki, jak i z nadmiarem swobody czy tyranią możliwości – tak współczesną rzeczywistość czujnie 
opisał Zygmunt Bauman. Wystawa w toruńskiej Wozowni, w nawiązaniu do słynnej książki Eliasa 
Canettiego z 1960 roku, nosi tytuł „Masa i władza”. Na obrazach Kanunnikavej protestujący tłum 
przypomina falujący, wielki organizm. Malarstwo Kanunnikavej nie dotyczy zatem jedynie Białorusi: 
rysuje kondycję człowieka wobec machiny władzy.” (Marta Smolińska)
Celina Kanunnikava, absolwentka UAP, w 2014 roku zdobyła główną nagrodę - Nagrodę Artystyczną 
w trzeciej edycji ogólnopolskiego konkursu Nowy Obraz / Nowe spojrzenie, organizowanym przez 
Wydział Malarstwa Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. 

Dorota Borowska – malarstwo, do 20.03.
Dorota Borowska, dr Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, zaprezentuje w zaciemnionej przestrzeni 
galerii projekt zainspirowany tekstem z „Hamleta” Szekspira: „Mógłbym być zamknięty w łupinie 
orzecha i czuć się panem niezmierzonych przestrzeni (gdybym snów nie miewał)”. Dorota Borowska 
maluje obrazy z wykorzystaniem farb olejnych i UV na płótnie, w efekcie czego naświetlana lampami 
UV farba zaczyna świecić, odsłaniając ukryte wnętrze obrazów.

Hubert Hilscher - Plakaty, 11.03-3.04.
Spotkanie z twórczością Huberta Hilschera (1924-1999), wybitnego twórcę polskich plakatów  
(ok. 300), książek (ok. 150) i logotypów. To trzecia odsłona wystawy. Wcześniej była pokazywana 
w Muzeum Plakatu w Wilanowie (czerwiec 2015) i Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielkopol-
skim (sierpień 2015). Zapowiadają ją plakaty autorstwa prof. Leszka Hołdanowicza.

Galeria czynna: wtorek, godz. 12.00-20.00 – wstęp wolny
środa-piątek, godz. 11.00-18.00, sobota, godz. 12.00-18.00
niedziela, godz. 12.00-18.00 – wstęp wolny
Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, grupowy (5-15 osób) 15 zł, wtorek, niedziela - wstęp wolny

Imprezy:
Projekt dla...: Agata Kulik-Pomorska „Obserwatorium – projekt odpowiedzialny wobec natury”
3.03. (czwartek), godz. 18.00 Wstęp wolny
Joanna Walewska, Portret artysty jako inżyniera. Twórczość Edwarda Ihnatowicza
15.03. (wtorek), godz. 18.00 
Edward Ihnatowicz (1926-1988), który uważany jest za jednego z pionierów sztuki robotycznej. Jako 
jeden z pierwszych tworzył prace interaktywne, wykorzystując technologie elektroniczne i, później,  
komputery. O tych i innych projektach opowie  Joanna Walewska, autorka książki poświęconej twór-
czości Ihnatowicza. Joanna Walewska - Absolwentka filmoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
studiowała na kierunku Media Art History na Donau-Universität w Krems i obroniła rozprawę dok-
torską na temat wczesnej sztuki komputerowej na Wydziale Filozoficznym UJ. Zainteresowana jest 
historią technologii oraz sztuką starych i nowych mediów. Pracuje w Katedrze Kulturoznawstwa  
na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Wstęp wolny

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Świat według Jeremiasza, 3.03.-4.04.
Jeremiasz Popiel jest młodym artystą / autystą, wnikliwym obserwatorem i badaczem otaczającej 
go rzeczywistości, posiadającym niezwykły dar widzenia przestrzennego i odtwarzania szczegółów. 
Jego niezwykłe kompozycje rysunkowe są dokładnie zaplanowane. Kompletność widzenia obrazu od 
pierwszej kreski do końcowej wersji jest zachwycająca.

Za siedmioma górami, 3.03.-4.04.
Na tę bogatą, różnobarwną wystawę złożyło się ponad sto pochodzących z różnych stron świata prac 
dziecięcych, które powstały w oparciu o bajki, baśnie, legendy, fantastyczne historie z niezwykłymi 
bohaterami w roli głównej.

galeria czynna: poniedziałek – piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00-14.00

Filia przy ul.Kościuszki 41/47

Siostry, mamy, babcie, koleżanki, do 29.03.
Wystawa jest przede wszystkim barwnym i różnorodnym zbiorem kobiecych portretów – malowa-
nych i rysowanych wizerunków kobiet z różnych stron świata.
filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00



GALERIA DOM PLASTYKA ZPAP, ul. Ducha Świętego 6 

Katarzyna Wesołowska-Karasiewicz - Tabernakulum, do 13.03.
Wystawa scala w sobie dwa wymiary, które naznaczyły i naznaczają po dziś dzień dzieje ludzko-
ści. Wymiar misterium miłości i misterium cierpienia. Wystawa jest próbą zabrania głosu w spra-
wie tak istotnej, jaką jest sens cierpienia i miłości, poprzez odwołanie się do symboliki ikon 
greckich. Jest też poszukiwaniem języka artystycznego wkraczającego w nieogarniętą tajemnicę 
współistnienia cierpienia i miłości dla odkrycia „pokładów” ich twórczej koegzystencji, bez mi-
nimalizowania wyrazu boleści.

Wiesław Smużny - Heliotropy 888-lecia Torunia w pięciolecie uprawy, 
do 13.03.
Susze semiotyczne uprawy „Heliotropów 888. lecia Torunia” z 2015 roku wraz z chochołami za-
suszonych słoneczników z poprzednich lat oraz pierzyny zasuszonych nasturcji wraz z instalacją 
pochodu świateł „782 lat Torunia” oraz foto i video dokumentacja uprawy są jeszcze ekspono-
wane na parterze Galerii ZPAP przy ul. Ducha Św.8 do 13 marca br.

Dyplomy z dyplomów 2015, 16.03. (środa), godz. 18.00, do 3.04.
Prezentacja ośmiu dyplomów wybranych z ponad dwudziestu prac eksponowanych w CSW na 
wystawie Dyplom 2015 obejmuje następujących autorów, ich promotorów i tytuły prac: Agniesz-
ka Banasiak (prof. Elżbieta Jabłońska) – „Wątki”; Katarzyna Dumka (prof. Jędrzej Gołaś) – „Inny”; 
Liliana Kaczorowska (prof. Wiesław Smużny) – „Ambitendencje”; Dawid Majgat (prof. Piotr Go-
jowy) – „Płynie rzeka Ebola”; Karol Miętkiewicz (prof. Joanna Bebarska) – „Kostium haute coutu-
re”; Mariusz Pacek (prof. Marek Szary) – „Zmagania. Non stop”; Kamila Stryjnik (prof. Andrzej 
Borcz) – „Autoportret” i Marta Szczepanowska (prof. Jan Pręgowski) – „Połam – Pognieć”. Pre-
zentacja ma na celu wzajemną promocję autorów i ZPAP, przyciągającą do Związku młode siły 
twórcze oraz prolongującą publiczności toruńskiej obecność bardzo interesujących dzieł dyplo-
mowych powstałych na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w 2015 roku. 

Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. od 8.00 do 20.00

MAŁA GALERIA FOTOGRAFII ZPAF
ul. Różana 1, www.zpaf-okp.pl

Cztery światy
Swoje fotograficzne „cztery światy” prezentują nowi członkowie Okręgu Kujawsko-Pomorskiego 
ZPAF artyści fotograficy: Justyna Rojek, Zbigniew Filipiak, Jacek Kutyba i Maciej Pasieka. 

GALERIA DOMU MUZ I FOTOGALERIA
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81, www.dommuz.pl

Fotogaleria:
Anna Schubring - Gdzie niebo spotyka się z ziemią – Szmaragdowa 
Wyspa, 3.03. (czwartek), godz. 18.00, do 31.03.
Anna Schubring studiowała na UMK w Toruniu. Ukończyła Studium Fotografii  Artystycznej 
w Gdańsku w 2013 r. Zdjęcia natury A. Schubring wraz z autorskim artykułem zostały opubliko-
wane w amerykańskim magazynie lokalnym „Flushing Life” w 2013 r. Autorka o wystawie mówi: 
„Irlandia nie bez powodu nazywana jest szmaragdową wyspą - urzekła  mnie swoją malowniczo-
ścią, a piękno jej miejsc przepełnia serce radością. Przedstawiając tę garstkę wybranych zdjęć, 
chciałabym przybliżyć Wam niepowtarzalne, różnorodne piękno tej mistycznej wyspy, która dla 
mnie jest tym miejscem, gdzie niebo spotyka się z ziemią”.

Galeria Muz:
5 pracowni Zakładu Grafiki, do 19.03.
Wystawą Pracowni Wypukłodruku kończymy prezentację „5 pracowni Zakładu Grafiki” Instytutu 
Artystycznego UMK. Wypukłodruk jest najstarszą ze znanych nam metod graficznych. Obecnie 
Pracownię Wypukłodruku prowadzą: prof. Marek Basiul i dr hab. Michał Rygielski. W wystawie 
wezmą udział wykładowcy, studenci i absolwenci pracowni, którzy zaprezentują swoje grafiki 
wykonane w takich technikach jak: drzeworyt, linoryt, gipsoryt i woskoryt na płycie gipsowej.

Na wystawy wstęp wolny

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej i Bulwarze Sztuki  
przy CSW, tel. 604-967-852, www.galeriarusz.art.pl

Galeria Rusz to grupa artystyczna (w składzie Joanna Górska i Rafał Góralski), która od 16 lat zaj-
muje się sztuką, którą można by uznać za artystyczną, alternatywną reklamę. Grupa wykorzystuje 
bilbordy, by „reklamować” wolne myślenie wśród szerokich rzesz społeczeństwa.

GALERIA FORUM 
ul. Sienkiewicza 30/32, tel. 668-129-484
www.galeria- forum.umk.pl

Łukasz Gil - Fragmenty obecności, do 4.03.
3.03. (czwartek), godz. 13.00 finisaż wystawy: Wykłady w Galerii 
- Od koncepcji do realizacji dzieła
„Łukasz Gil reprezentuje pokolenie, któremu przyszło żyć w innych warunkach niż te, w których 
żyły wcześniejsze generacje artystów. Skromny i naturalny, obdarzony talentem i pasją, wyróż-
niający się konsekwencją i pracowitością. Jego twórczość cechuje autentyzm inspiracji oraz au-
tentyzm realizacji. Na obecnej wystawie pokaże zarówno Drogę Krzyżową jak i cykl wielkoformato-
wych płócien, które nazwał Obrazami horyzontalnymi.” Jacek Kawałek

Ewa Pełka - Malarstwo, 15.03 (wtorek), godz. 12.00, do 9.04. 
Ewa Pełka-Wierzbicka (ur. 6 maja 1952 w Szczecinie) – polska artystka malarka, profesor sztuk 
plastycznych. W 1971 ukończyła I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Ignacego Kraszewskiego 
w Białej Podlaskiej. W latach 1972–1977 odbyła studia w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie; 
dyplom z malarstwa - w pracowni prof. Jana Tarasina, aneks z tkaniny w pracowni prof. Zbigniewa 
Gostomskiego. Kwalifikacje. W latach 1992-1999 prowadziła pracownię malarstwa w Europej-
skiej Akademii Sztuk w Warszawie. Od 1999 roku prowadzi pracownię malarstwa na Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach. W latach 1992-1999 prowadziła pracownię malarstwa w Europejskiej 
Akademii Sztuk w Warszawie. Od 1999 roku prowadzi pracownię malarstwa na w Instytucie Sztuk 
Pięknych na Wydziale Pedagogicznym i Artystycznym Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. 8.00-20.00

AKADEMICKA PRZESTRZEŃ SZTUKI – HUMANISTICUM
Collegium Humanisticum UMK, ul. Bojarskiego 1

Iwona Szpak-Pawłowska – Kompozycje Świetlne, do 9.04.
„Proste, geometryczne kształty pasów stopniowo przełamywane są czarnymi i szarymi przekąt-
nymi liniami - tak tworzą się kolejne przestrzenie i wieloplanowość, która jest wciąż analizowana 
i poddawana przekształceniom... Na eksperymenty w danym zakresie składa się wciąż rozrastają-
cy się cykl „Kompozycje UV”. Moje malarstwo koncentruje się na analizie światła wypływającego 
z samego obrazu, ze świetlistości użytego koloru oraz światła oświetlającego obraz – naturalnego 
albo sztucznego, ciepłego, zimnego, a czasem ultrafioletowego. Istotna jest dla mnie relacja ob-
razów z przestrzenią, czy to białą, czystą i sterylną, czy też industrialną, ceglaną lub szarą." Iwona 
Szpak-Pawłowska
Iwona Szpak-Pawłowska jest asystentką na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, w pracowni Malarstwa 
w architekturze. Studia z malarstwa ukończyła w 2006 r. W 2011 r. uzyskała stopień doktora sztuki 
w zakresie Sztuk Plastycznych. 
Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. od 8.00 do 20.00

GALERIA PRO ARTE
ul. Franciszkańska 16, tel. 603-116-405

Artysta, który rozsławił Toruń - Jacek Yerka, do 12.04.
Jacek Yerka, artysta urodzony w 1952 r. w Toruniu, wychował się w „domu sztuki” - rodzice byli 
znanymi grafikami, on także jest absolwentem UMK. Jest znany i ceniony przez koneserów sztuki 
na całym świecie. Jego dzieła są tak charakterystyczne, że mogą mieć zasłonięte sygnatury, a i tak 
każdy pozna, że to Yerka. Jest wybitnym twórcą realizmu fantastycznego, co potwierdza zdobycie 
przez niego prestiżowej nagrody World Fantasy Award, o którą ubiegało się 300 twórców upra-
wiających ten gatunek sztuki. Artysta jest szczególnie ceniony w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
wydano dwa albumy poświęcone jego twórczości. Autorem tekstu do jednego z nich jest znany 
amerykański pisarz Harlan Ellison, który o Yerce powiedział „Malarstwo Jacka Yerki jest genialne - 
te słowa oddają wszystko”. W twórczości torunianina często można zobaczyć motywy z rodzinnego 
miasta lub prace poświęcone w całości grodowi Kopernika. Jacek Yerka jest pierwszym toruńskim 
artystą, który w swojej dziedzinie osiągnął światowy sukces. Docenili to rajcy Torunia, bo w Pier-
nikowej Alei Gwiazd odsłonił swoją Katarzynkę. Na wystawie, oprócz grafik, będzie prezentowany 
wyjątkowy rarytas - jedyny taki obraz na świecie - dzieło namalowane przez autora specjalnie na 
777. rocznicę urodzin Torunia. Na podstawie tego dzieła powstały wówczas „witacze” na rogat-
kach miasta oraz niezapomniane plakaty rocznicowe. 
Miejsce: foyer Hotelu Filmar, ul. Grudziądzka 37/45
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LIZARD KING TORUŃ
ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking-torun.pl

Świetliki, 3.03. (czwartek), godz. 20.00
Unikalna trasa koncertowa z debiutanckiej płyty. Zespół, którego wokalistą i autorem tekstów 
jest Marcin Świetlicki powraca do kultowych kawałków z lat 90. „Ogród koncentracyjny” sztur-
mem zdobył sobie uznanie krytyków muzycznych i szerokiej publiczności tekstami pochodzącymi 
z tomików wierszy Świetlickiego i czasopisma Brulion. Bilety: 40 zł - Bar Klubu, Sklep Pamiątki 
pod Ratuszem, abilet, ticketpro, biletyna, 50 zł – w dniu koncertu przy wejściu (pod warunkiem 
niewyczerpania puli)

Patrick The Pan, 10.03. (czwartek), godz. 20.00
Piotr Madej skomponował, zagrał, zaśpiewał i nagrał swój debiutancki album w zaciszu swoje-
go krakowskiego pokoju, ale to wystarczyło, by zachwycić najpierw internetowych poławiaczy 
muzycznych skarbów, a w dalszej kolejności media i publiczność najważniejszych festiwali, od 
Open’era po OFF. Nic dziwnego: takie połączenie kompozytorskiego talentu i wrażliwości często 
się nie zdarza. „…niczym jak liśćmi” rozwija to, co zostało zapoczątkowane przez Patricka na jego 
debiutanckim albumie. Further Away - projekt muzyczny Jakuba Bugały, który zadebiutował, jako 
INQBATOR. W listopadzie 2013 roku samodzielnie wydał debiutancką EP-kę „The Spin”, bardzo 
ciepło przyjętą przez polską scenę alternatywną. Jego muzyka jest eterycznym, sensualnym po-
łączeniem muzyki ambientowej, folkowej, elektronicznej z pełną ciekawości i mądrego otwarcia 
Jakuba na inne gatunki muzyczne. Album „Post Love” ukaże się w pierwszym kwartale 2016 roku. 
Bilety: 22 zł bar klubu, sklep Pamiątki pod Ratuszem

Łąki Łan, 18.03. (piątek), godz. 19.00
38 zł bar klubu, ticketpro, biletyna, abilet

O.S.T.R., 31.03. (czwartek), godz. 19.00

HARD ROCK PUB PAMELA
ul. Legionów 36, www.pubpamela.pl 

Danny Bryant Band, 7.03. (poniedziałek), godz. 19.00
Support: Pokój nr 3 z gościnnym udziałem Michała Kielaka. Wstęp wolny

The Generators, 14.03. (poniedziałek), godz. 19.00
koncert biletowany

Piotr Nalepa Breakout Tour, 21.03. (poniedziałek), godz. 19.00
Support: zespół Blueska. Wstęp wolny

Daniel Payne Band i Hard Times, 30.03. (środa), godz. 19.00
Wstęp wolny

KLUB DWA ŚWIATY, ul. Ducha Św. 10/12
www.facebook.com/DwaSwiatyKLUB

Koncert: Bethel, 5.03. (sobota)
Po dłuższej przerwie reggae powraca na naszą scenę.

Koncert: Bezsensu, 10.03. (czwartek)
Dla fanów indie rocka.

Koncert: The Sixpounder + suporty, 11.03. (piątek)
Reprezentanci polskiej sceny groove metalowej promują nowy album.

Koncert: Małe Miasta, 12.03. (sobota)
Jeden z ciekawszych nowych projektów na alternatywnej scenie muzycznej.

Wieczór z iluzją: David Olesh, 13.03. (niedziela)
Dzień Świętego Patryka, 18.03. (piątek), godz. 20.00
Zespół Tańców Irlandzkich Beltaine organizuje zabawę taneczną, aby wspólnie uczcić święto 
tańcząc w rytm wesołej i skocznej muzyki irlandzkiej. Dla zielonych w temacie tańca irlandzkiego 
przewidziany jest instruktaż w trakcie imprezy. Wstęp wolny
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KLUBY
Koncert: Cała Góra Barwinków, 19.03. (sobota)
Toruń-SKA Potańcówka powraca do muzycznego kalendarza Torunia.

Stand-Up Toruń przedstawia, 20.03. (niedziela)
Marcowa edycja imprezy stand-upowej.

HANZA CAFE, ul. Piekary 28

Hanza Globtrotters 
2.03. (środa), godz. 19.00 Izrael - Bartek Górski  
16.03. (środa), godz. 19.00 Malta wyspa tysiąca kotów i świętych - Beata Young

Z biznesem mi do twarzy, 30.03. (środa), godz. 18.00
(szczegóły w dziale Inni organizatorzy)

GALERIA I KAWIARNIA TEATRALNA WEJŚCIÓWKA
plac Teatralny 1 (budynek Teatru Horzycy)
tel. 512-221-900
www.facebook.com/wejsciowka

Ciało. Kobieta. Różnica. Feminizm jako działanie 
2.03. (środa), godz. 18.45 Spotkanie z Aleksandrą Derrą. Wstęp wolny

Szkolenie „POPYTAJ o techniki marketingowe stosowane wobec 
konsumentów”, 3.03. (czwartek), godz. 16.00-17.30
Prowadzenie Alicja Gruszka. Wstęp bezpłatny. Obowiązują wcześniejsze zapisy

Fotograficzne Pogaduchy, 3.03. (czwartek), godz. 18.00
Gospodarz wieczoru Wojtek Szabelski wraz z Andrzejem Skowrońskim i Jackiem Szczurkiem 
poprowadzą rozmowy o fotografii. Tematem przewodnim wieczoru będzie okno. Wstęp wolny

Milonga, wieczór w rytmie tanga 
5, 12, 19.03. (sobota), godz. 20.00 Wstęp: 10 zł

Sesje melodii tanecznych, 7, 14.03. (poniedziałek), godz. 20.30
(Szczegóły w dziale Inni organizatorzy – n obrotów)

Szafa Gra, 10,31.03. (czwartek), godz. 17.00–20.00
Sklep z winylami  zaprezentuje swoje wnętrze. Po godz. 20.00 muzyczna odsłona sklepu Szafa Gra

Dziewczynkobiecość, 13.03. (niedziela), godz. 17.00 
Dziewczynkobiecość w książkach Iwony Chmielewskiej. Spotkanie z autorką poprowadzi 
Katarzyna Smyczyńska. Wstęp wolny

Wigilia Dnia Św. Patryka, 16.03. (środa), godz.19.00
Zespół Tańca Irlandzkiego Avalon i duet z zespołu muzyki celtyckiej Celtic Tree zapraszają na ir-
landzką zabawę taneczną połączoną z nauką tradycyjnych tańcow ceili, koncertem muzyki irlandz-
kiej i występami tanecznymi. Wstęp wolny

Wejście Do Gry, 22.03. (wtorek), godz. 19.30
Korzystając z wiedzy specjalistów z Grajfera, toruńskiego sklepu dla fanów gier, zaprezentujemy 
i objaśnimy zasady paru wybranych gier logicznych, układanek towarzyskich. 
Wiek dowolny - wstęp wolny.

Czternasty Tan „Urodzinowy”, 30.03. (środa), godz. 19.00-23.00
Zabawa taneczna prowadzona przez obchodzącą urodziny Grupę Bez Nazwy. Wstęp wolny

TiR czyli Teatr i Rodzina, 31.03. (czwartek), godz. 19.00 
Zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat, skoordynowane z pobytem rodziców na spektaklu. Zgło-
szenie dziecka do udziału w bezpłatnych zajęciach jest możliwy po zakupieniu biletu na spektakl 
„Czy to jest przyjaźń? Czy to jest kochanie? ” grany 31.03. o godz. 18.00
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-55-97
www.teatr.torun.pl

„Koncert życzeń”, reż. Iwona Kempa, Jacek Bończyk
3-4.03. (czwartek-piątek), godz. 19.00
5.03. (sobota), godz. 18.00 
6.03. (niedziela), godz. 17.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł.

„Nieskończona historia”, reż. Małgorzata Warsicka
11-13.03. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł.

„Kansas”, reż. Marcin Wierzchowski
18-20.03. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł.

SCENA NA ZAPLECZU
„Bóg mordu”, reż. Bożena Suchocka
1-2.03. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł.

„Dziwka z Ohio”, reż. Bartosz Zaczykiewicz
8-10.03. (wtorek-czwartek), godz. 19.30
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł.

„Licheń story”, reż. Tomasz Hynek
16-17.03. (środa-czwartek), godz. 19.00 
22-23.03. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł.

„Czy to jest przyjaźń? Czy to jest kochanie?”, reż. Jacek Bończyk
31.03. (czwartek), godz. 18.00
Bilety: normalny 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

FOYER
„Między nami”, reż. Grzegorz Wiśniewski
8-9.03. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł.

Imprezy:
Szumy w Kulisach: Czytanie. Dramat - Marius von Mayenburg „Plastiki”
7.03. (poniedziałek), godz. 19.30 Bezpłatne wejściówki do odbioru w Biurze Obsługi Widzów.

TEATR BAJ POMORSKI, ul. Piernikarska 9
tel. 56 652-20-29, www.bajpomorski.art.pl

„Dziób w dziób”
1.03. (wtorek), godz. 9.30, 12.00
Bilety: 16 zł

„Wąż”
3-4.03. (czwartek-piątek), godz. 9.30, 12.00
5.03. (sobota), godz. 12.00
Bilety: 16 zł 

„Przetrwam. Opowieść Pani Durabo” 
6.03. (niedziela), godz. 12.00, 15.00
Autorski spektakl Agnieszki Niezgody inspirowany historią Torunia. Bilety: 10 zł 

 „Dudi bez piórka”
9-11.03. (środa-piątek), godz. 9.30, 12.00
13..03. (niedziela), godz. 12.00
Bilety: 16 zł, w niedzielę 18 zł

„Przypadki doktora Bonifacego Trąbki”
15.03. (wtorek), godz. 11.30
Bilety: 15 zł 

„Bleee...”
16-18.03. (środa-piątek), godz. 9.30, 11.30
Spektakl opowiada o Paziu Królowej, który staje przed sądem, gdyż ośmielił się zwątpić w ist-
nienie Królowej, której nikt nigdy nie widział. Zostaje skazany na zamknięcie na pętli autobu-
sowej, gdzie spotyka inne ukarane owady. Wszystkie one utraciły poczucie własnej wartości 
i uważają się za bezużyteczne. Bilety: 16 zł

„Szewczyk Dratewka”
20.03. (niedziela), godz. 12.00
Bilety: 16 zł

„W Dolinie Muminków”
22-23.03. (wtorek-środa), godz. 9.30, 12.00
Bilety: 16 zł

Imprezy:
XIII Konkurs Interpretacji Teatralnych dla Dzieci i Młodzieży, 7-10.03.

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 512-982-813
www.teatrmuzyczny.torun.pl

„Open Chopin: upside-down”
1-2.03. (wtorek-środa), godz. 10.00
Spektakl w zaskakujący sposób przypomina twórczość wybitnego polskiego kompozytora – 
Fryderyka Chopina, przenosząc go w czasy współczesne. Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy, 15 zł bilet 
szkolny dla grup powyżej 20 osób

„Siostry Parry”
5-6.03. (sobota-niedziela), godz. 20.00
Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Gatunek żeński”
8-10.03. (wtorek-czwartek), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Rosnę”, 13.03. (niedziela), godz. 11.00
Bilety: dziecko 14 zł, opiekun 20 zł, kolejny bilet dla opiekuna 15 zł

„Diwa”,13.03. (niedziela), godz. 18.00
Podszyty humorem dramat dwóch aktorek – matki i córki. Matka (Małgorzata Bogdańska)  
to prawdziwa teatralna diwa z niesamowitym dorobkiem zawodowym, córka (Edyta Herbuś) jest 
zaś popularną aktorką serialową. Miejsce: scena kameralna CKK Jordanki
Bilety: 50 zł (Teatr Muzyczny Żeglarska 8) 

„Złoto i liście”, 15.03. (wtorek), godz. 10.00 Bilety: 18 zł dziecko, 22 zł dorosły

Billie Holiday – ostatni koncert
19.03. (sobota), godz. 19.00 Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

Jazz w Pałacu: Leszek Kułakowski Quartet 
20.03. (niedziela), godz. 19.00
Formację w składzie Leszek Kułakowski (fortepian), Jerzy Małek (trąbka, flugelhorn), Piotr 
Kułakowski (kontrabas) i Tomasz Sowiński (perkusja) usłyszymy w premierowym programie 
Cantabile in G-minor. Szeroki stylistycznie program zawiera zarówno  utwory groove’owe,  
jak i wysublimowaną poetykę i zabawę brzmieniem. Bilety: 35 zł, 30 zł ulgowy

„Machiavelli”,  22.03. (wtorek), godz. 19.00 Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

Kobranocka akustycznie, 31.03. (czwartek), godz. 19.00
Koncert zespołu, którego początki sięgają 1984 r. i spotkania Andrzeja Kraińskiego (Kobry) 
i Andrzeja Marka Michorzewskiego. Pierwszy koncert zespołu odbył się rok później w czasie 
festiwalu Poza Kontrolą. Zespół w swoim ponad 25 letnim czynnym istnieniu grał przed koncer-
tami takich gwiazd jak Guns’n’Roses, czy Scorpions. Muzycy wielokrotnie koncertowali poza 
granicami naszego kraju. Występowali także na największych polskich festiwalach. Bilety: 40 zł

TEATR IMPRESARYJNY AFISZ, www.teatrafisz.pl
  

Rasputin czyli romans po rosyjsku, 13.03. (niedziela), godz. 17.00
Osobista spowiedź największego skandalisty wśród rosyjskich Don Juanów. T A wszystko 
okraszone rosyjskim romansami w wykonaniu prawdziwych mistrzów tego gatunku.
Miejsce: Hotel Bulwar, Bulwar Filadelfijski 18
Bilety: indywidualny 28 zł / grupowy (od 9 osób) 18 zł do nabycia: www.teatrafisz.pl, 
www.interticket.pl oraz kasa przed spektaklem. Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033

TEATRY
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CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
Toruń Plaza, ul. Broniewskiego 90
www.cinema-city.pl

Carol, premiera: 4.03.
melodramat USA, Wielka Brytania 2015
reżyseria: Todd Haynes, występują: Cate Blanchett, Rooney Mara, Kyle Chandler
Historia zakazanej miłości, rozgrywająca się w Nowym Jorku na początku lat 50. XX w. 19-letnia 
Teresa pracuje w luksusowym domu towarowym, marzy o pracy fotografki. Podczas gorączki świą-
tecznych zakupów poznaje Carol – niezwykłą kobietę, uwięzioną w małżeństwie bez miłości, jed-
nak pełną lęków i obaw związanych z porzuceniem dotychczasowego życia. To spotkanie odmieni 
ich życie.

Londyn w ogniu, premiera: 4.03.
akcja, thriller USA, Wielka Brytania, Bułgaria 2016
reżyseria: Babak Najafi, występują: Morgan Freeman, Gerard Butler, Aaron Eckhart
Premier Wielkiej Brytanii umiera w niewyjaśnionych okolicznościach. Jego pogrzeb to największe 
zgromadzenie przywódców wolnego świata od dziesiątków lat. Wszystko wskazuje na to, że jest 
to najlepiej strzeżona impreza w dziejach, dopóki nie okaże się, że terrorystyczny spisek sięga 
samych szczytów zachodnich służb specjalnych.

Historia Roja, premiera: 4.03.
wojenny, Polska 2016
reżyseria: Jerzy Zalewski, występują: Krzysztof Zalewski-Brejdygant, Wojciech Żołądkowicz, 
Piotr Nowak
Wiosna 1945 roku. 20-letni Mieczysław Dziemieszkiewicz, pseudonim „Rój”, traci starszego bra-
ta, dowódcę oddziału Narodowych Sił Zbrojnych na Mazowszu, zamordowanego przez żołnierzy 
sowieckich. Wraca w rodzinne strony i wstępuje do Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. Jako 
dowódca oddziału partyzanckiego przez kolejnych 6 lat kontynuuje walkę o wolną Polskę z sowiec-
kim okupantem, siejąc postrach wśród funkcjonariuszy UB i kolaborantów. Komunistyczne władze 
robią wszystko, aby namierzyć i zlikwidować wroga władzy ludowej.

Zoolander 2, premiera: 4.03.
komedia, USA 2016
reżyseria: Ben Stiller, występują: Ben Stiller, Owen Wilson, Penelope Cruz
Derek i Hansel znów pracują w modelingu, jednak wroga firma próbuje się ich pozbyć.

Zmartwychwstały, premiera: 4.03.
dramat USA 2016
reżyseria: Kevin Reynolds, występują: Joseph Fiennes, Tom Felton, Peter Firth
Historia zmartwychwstania Chrystusa. Na prośbę Poncjusza Piłata, wpływowy rzymski setnik,  
Clavius, rozpoczyna śledztwo w sprawie rzekomego zmartwychwstania żydowskiego mesjasza 
oraz poszukiwania zaginionego ciała Jezusa z Nazaretu. Ma to powstrzymać powstanie, do którego 
w 40 dni po zmartwychwstaniu Chrystusa, dochodzi pośród ludu Jeruzalem.

Robinson Cruzoe, premiera: 4.03.
animacja, przygodowy  Belgia, Francja 2016
reżyseria: Ben Stassen, Vincent Kesteloot 
Wesoła papuga jest duszą zwierzęcego towarzystwa zamieszkującego bezludną wyspę. Wśród 
najbliższych przyjaciół ptaka-gaduły są: kameleon, tapirzyca, wiekowa koza, dwa pangoliny, jeżo-
zwierz i samica zimorodka, w której nasz bohater skrycie się podkochuje. Ale papuga ma już dość 
kąpieli w oceanie i suszenia piór na złocistym piasku egzotycznej plaży. Pragnie zobaczyć świat!

Seria Niezgodna: Wierna, premiera: 11.03.
Akcja, Si-Fi, USA 2016
reżyseria: Robert Schwentke, występują: Theo James, Jaff Daniels, Shailene Woodley
Tym razem Tris i Cztery muszą przekroczyć granicę metropolii przyszłości i wejść do zupełnie 
nieznanego sobie świata, ukrywanego przez system. Jest to jedyny sposób, by ocalić ludzkość 
i zniszczyć dyktaturę. To, co odkryją po drugiej stronie, każe im zweryfikować wszystko, w co dotąd 
wierzyli i raz jeszcze dokonać podstawowych wyborów.

Niewinne, premiera: 11.03.
dramat, Belgia, Francja, Polska 2016
reżyseria: Anne Fontaine, występują: Agata Buzek, Agata Kulesza, Lou de Laage
Tuż po II wojnie światowej francuski Czerwony Krzyż prowadzi akcję repatriacji i gromadzi swo-
ich obywateli w szpitalu. Wśród lekarzy jest młodziutka Matylda Beaulieu. W szpitalu zjawia 
się siostra z oddalonego o kilka kilometrów klasztoru i błaga o pomoc dla umierającej kobiety.  

KINA
Problemem jest poród jednej z zakonnic… Okazuje się, że siostry padły ofiarą zbiorowego gwał-
tu dokonanego przez czerwonoarmistów.

KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 13 
tel. 56 610-97-18, www.csw.torun.pl/kino-centrum

Lobster
reż. Giorgos Lanthimos, Francja, Grecja, Holandia, Irlandia, Wielka Brytania 2016
W świecie niedalekiej przyszłości nikomu nie wolno być samemu. Samotność rodzi niepotrzeb-
ny zgiełk. Zgodnie z zaleceniem władz miasta (The City), samotni trafiają do Hotelu. Miejsca, 
w którym spotkają innych samotnych. To tu w ciągu 45 dni powinni znaleźć partnera. Jeśli nie 
uda im się odszukać miłości, pod postacią zwierząt trafią do Lasu. Tam sami będą musieli wal-
czyć o przetrwanie.

Pokój
reż. Lenny Abrahamson, Irlandia, Kanada 2016
Jack ma pięć lat, gdy dowiaduje się od mamy, że pokój, w którym mieszka z nią od urodzenia, 
nie jest całym światem. Wychował się tu, myśląc, że po drugiej stronie ścian jest pustka. Teraz 
matka decyduje się powiedzieć mu prawdę i z jego pomocą podjąć walkę o wolność. Od prawie 
6 lat są więzieni przez człowieka, który każe nazywać się Dużym Nickiem. Izoluje ich od świa-
ta, grożąc, że próba ucieczki zostanie ukarana śmiercią. Mama obmyśla niezwykle ryzykowny 
plan, którego głównym bohaterem ma być właśnie Jack. Wkrótce okaże się, że nie samo odzy-
skanie wolności jest największym wyzwaniem, ale konieczność odnalezienia się w niej i nauka 
życia na nowo.

Układ otwarty. Blok filmów dokumentalnych towarzyszących 
wystawie każdy czwartek i sobota w godz. 12.00-16.00 w dwóch blokach
Integralnym elementem wystawy są pokazy czterech filmów opowiadających o twórczości 
i życiu prywatnym wielkiej artystki Katarzyny Kobro. W filmową podróż zabiorą nas Zbigniew 
Libera, Józef Robakowski, Tadeusz Król i Hanna Kramarczuk. Tradycyjnie skomponowane do-
kumenty, edukacyjne przewodniki, wreszcie artystyczne wizualne formy przybliżą postać tej 
wybitnej światowej artystki, jej biografię, proces tworzenia, smutki i namiętności.
Program:
Katarzyna Kobro. Rzeźbiarka, reż. Hanna Kramarczuk, 1998
Niebieskie kwiaty. Film o miłości Katarzyny Kobro i Władysława Strzemińskiego, reż. Tadeusz 
Król, 2011
Przewodnik po sztuce. Katarzyna Kobro, reż. Aleksandra Panisko, 2012
Rzeźbiarka – Katarzyna Kobro 1898-1951, reż. Józef Robakowski

Wydarzenia:
Pokaz specjalny: „Śpiewający obrusik” oraz spotkanie z twórcami
12.03. (sobota), godz. 18.00
Po raz pierwszy w historii szkolnictwa artystycznego powstał pełnometrażowy film fabularny, 
będący dyplomem studentów czwartego roku Wydziału Aktorskiego Szkoły Filmowej w Łodzi. 
Reżyser filmu i jednocześnie rektor uczelni Mariusz Grzegorzek stworzył wraz z młodymi ak-
torami niejednoznaczny eksperyment, zrealizowany bez artystycznej taryfy ulgowej. Na film 
składają się cztery niezależne nowele, operujące skrajnymi formami stylistycznymi, m.in.: 
czarno-biała opowieść o zagubieniu młodych ludzi, pozbawionych celu i radości życia, utopio-
nych w marazmie blokowej rzeczywistości; neurotyczna podróż przez krainę emocjonalnego 
i fizycznego wyniszczenia spowodowanego ucieczką w narkotyki; wyrafinowana, choć zanurzo-
na w popkulturze, poetycka adaptacja greckiej baśni. Źródłem wspólnej emocjonalnej tempera-
tury filmowych historii jest nadzieja na przebudzenie i wiara w miłość, która pozwala przetrwać 
najbardziej drastyczne życiowe epizody. Pokazane tu opowieści, spięte dokumentalnymi frag-
mentami z castingu aktorów, prowadzą do surrealistycznego, frenetycznego finału. Po filmie 
spotkanie z twórcami.

Dzień na Plus
30.03. (środa), godz. 12.00
Film i dyskusja prowadzona przez dr. hab. Dariusza Brzostka.

(Program Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury – ACKiS Od Nowa)



IINNI ORGANIZATORZY

ARENA TORUŃ, ul. gen. J. Bema 73/89, tel. 56 665-00-50
www.arenatorun.pl

Teatr Muzyczny Roma z Warszawy: Ale Musicale!
8.03. (wtorek), godz. 19.00
Podczas dwugodzinnego spektaklu artyści jednego z najlepszych teatrów muzycznych w Polsce 
zaśpiewają i zatańczą w utworach światowych przebojów musicalowych, takich jak: Upiór w ope-
rze, Chicago, Koty, Grease, Jesus Christ Superstar, Mała Syrenka, Meluzyna i wiele innych. Róż-
norodność prezentowanych kompozycji i perfekcyjne przygotowanie zachwyci nawet najbardziej 
wymagającą publiczność. W koncercie weźmie udział: 13 wokalistów, 12 tancerzy, 17 muzyków.
Informacje oraz bilety: 56 665-00-50

POMORSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE

Kazimierz Kończewski In Memoriam – koncert 
10.03. (czwartek), godz. 19.00
(szczegóły w dziale Centra Kultury: CK Dwór Artusa)

TOWARZYSTWO BACHOWSKIE, www.js-bach.pl

Bach metafizyczny, 12.03. (sobota), godz. 20.00
Wykonawca: Maciej Łęcki (organy). W programie wyciszone, poetyckie i refleksyjne kompozycje 
organowe Jana Sebastiana Bacha.
Marcin Łęcki w 2005 r. ukończył Wydział Instrumentalny Akademii Muzycznej we Wrocławiu 
w klasie organów prof. Andrzeja Chorosińskiego. Jako student brał udział w kursach prowadzo-
nych przez wybitnych organistów: Christophera Krummachera i Wolfganga Zerera. Obecnie jest 
nauczycielem gry na organach w Diecezjalnym Studium Organistowskim w Toruniu. Współpracuje 
z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną. Jako solista koncertuje regularnie podczas toruńskiego Święto-
jańskiego Festiwalu Organowego. Odbył szereg recitali w wielu miastach Polski, koncertował także 
za granicą: w Holandii, Niemczech, Hiszpanii i we Włoszech.
Miejsce: Kościół Akademicki Ducha Św. Wstęp wolny

WYŻSZA SZKOŁA FILOLOGII HEBRAJSKIEJ W TORUNIU
FUNDACJA HODOS, ul. Poznańska 49

Toruńskie Dni Dialogu „Oblicza miłosierdzia”
12.03. (sobota)
Sympozjum z okazji XXV-lecia istnienia Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych 
w Polsce
•  godz. 9.00 Msza święta w kościele pw. śś. Ap. Piotra i Pawła w Toruniu, Poznańska 49
•  godz. 10.00 Otwarcie sympozjum - Ojciec Prowincjał dr Filemon T. Janka OFM
•  godz. 10.15 sesja I 
Miłosierdzie bezwarunkowe czy warunkowe? Wymowa tekstów biblijnych - o. prof. dr hab. Hugolin 
H. Langkammer OFM
Kościół sakramentem miłosierdzia - o. dr hab. Sławomir I. Ledwoń OFM prof. KUL JPII
Spowiednik znakiem Bożego miłosierdzia i ojcowskiej czułości Boga - o. dr Hieronim B. Stypa OFM 
WSD Wronki
•  godz. 13:30 Sesja II 
Historia Prowincji św. Franciszka z Asyżu - o. mgr Salezy B. Tomczak OFM
Gdzie jest miłosierdzie i umiejętność rozróżniania, tam nie ma ani zbytku, ani zatwardziałości ser-
ca” (Np XXVII,6). Rozumienie i realizowanie miłosierdzia w duchu św. Franciszka - o. dr Emil Kumka 
OFMConv. 
Czy ja jestem stróżem brata mego? Czyny miłosierdzia wobec naszych sióstr i braci w Syrii i Iraku - 
ks. dr hab. Waldemar Cisło prof. UKSW 
14.03. (poniedziałek)
•  godz. 18.00 Oblicza miłosierdzia i zasad życia społecznego w islamie - dr Agnieszka Graczyk UAM
•  godz. 19.30 Projekcja filmu Apostoł, reż. Cheyenne Carron, Francja, 2014
15.03. (wtorek)
•  godz. 18.00 Dobroczynność w indonezyjskim raju - mgr Renata Lesner-Szwarc UMK
•  godz. 19.30 Projekcja filmu Idealna fala - reż. Bruce MacDonald, Nowa Zelandia, Indonezja 2014

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

„Mój kumpel Niko”  (seans familijny)
Astronomiczna opowieść o młodym Mikołaju Koperniku, fascynującym się niebem, 
gwiazdami i kosmosem. Podczas pokazu spojrzymy jego oczyma w rozgwieżdżone niebo, 
poznamy gwiazdozbiory i tak jak mały Niko, zachwycimy się pięknem i tajemniczością 
zjawisk zaćmień Księżyca i Słońca. Wraz z Mikołajem odkryjemy zawiłe ruchy planet i nie-
zgodność kalendarza, zaobserwujemy kometę i deszcze meteorów.

„W poszukiwaniu życia”  
popularno – naukowy seans dotyczy poszukiwania warunków do rozwoju życia na innych 
obiektach w Kosmosie. Wiążemy to z faktem istnienia wody i tym tropem wyruszamy 
najpierw na Marsa, a potem ku wybranym księżycom Jowisza i Saturna. Przyglądamy się 
narodzinom Ziemi i kształtowaniu jej powierzchni. Opowiadamy, jak rodziło się życie na 
naszej planecie i jak zmieniał się jej krajobraz w dawnych erach, gdy kilka razy mieliśmy 
do czynienia z katastrofami i masowym wymieraniem gatunków. Na zakończenie udajemy 
się daleko, do nowo odkrytych planet poza Układem Słonecznym, zastanawiając się czy 
na nich również odnaleźć można warunki do rozwoju życia.

Pozostałe seanse: dla dzieci „Cudowna podróż” „Barwy kosmosu”, a także popularno-
naukowe „Makrokosmos”, „Osiem planet ?”, „Znaki na niebie”, „Ziemia – planeta Koper-
nika”, „Wirująca Ziemia”

Godziny prezentacji: od wtorku do piątku: 9.00, 10.15, 11.30, 12.45, 14.00 i 15.15; 
w soboty: 12.00, 13.15, 14.30, 15.45, 17.00; w niedziele: 12.00, 14.00, 16.00
Bilety: grupowy szkolny 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
z wersją w języku angielskim, francuskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 
14 zł / 16 zł, w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, urucha-
miając kamery wizyjne, anteny sondy, czy też efektowne silniki sterujące. Do dyspozycji 
odwiedzających jest także zestaw urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym sa-
modzielnie przeprowadza się proste doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we 
Wszechświecie. Tłumaczą one m.in. transmisję sygnału w kosmosie, burzliwe atmosfery 
planet, ciśnienie atmosferyczne. Używając odpowiednich przycisków można własnoręcz-
nie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu 
bądź Saturnie.

Godziny wejść: od wtorku do piątku 9.30, 10.45, 12.00, 13.15, 14.30; w soboty 11.15, 
12.30, 13.45, 15.00, 16.15; w niedziele: 11.15, 13.15, 15.15
Bilety: grupowy szkolny 6 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się 
i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł 
w łatwy sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory 
roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne ekspery-
menty wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, tęczę, 
cyklon, a także powstawanie wydm, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 
2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W czterech narożnikach wystawy przygotowano 
plastyczne instalacje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta. 
Odwiedzający znajdą tam wybuchający wulkan, będący kolebką życia ocean, monumen-
talny lodowiec, czy wreszcie makietę cywilizacji człowieka. 

Godziny wejść: od wtorku do piątku 10.00, 11.15, 12.30, 13.45, 15.00; w soboty 11.15, 
13.00, 14.15, 15.30, 16.45; w niedziele 11.15, 13.00, 15.00
Bilety: grupowy szkolny 6 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł 
w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy
W okresie Świąt Wielkiej Nocy obowiązywać będzie inny repertuar. Szczegóły na www
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16.03. (środa)
•  godz. 18.00 Człowieczeństwo w niepełnosprawności - dr hab. Ditta Baczała UMK
•  godz. 19.30 Projekcja filmu Bezcenny dar - reż. Michael O. Sajbel, USA, 2006
17.03. (czwartek)
•  godz. 19.00 „Nie wyczerpała się litość Pana, miłość nie zgasła” (Lm 3,22) – Koncert zespołu 

Ha Shir, kościół śś. Ap. Piotra i Pawła
18.03. (piątek)
•  godz. 18.00 Niepełnosprawność w świetle literatury rabinistycznej - dr hab. Maciej Tomal UJ
•  godz. 19.30 Film: Projekcja filmu Łaska i miłosierdzie, reż. David G. Evans, USA, 2010
Wszystkie wydarzenia, poza koncertem, odbywają się w Wyższej Szkoły Filologii Hebrajskiej

MIĘDZYWYDZIAŁOWE INTERDYSCYPLINARNE KOŁO 
ANIMACJI KULTURY, www.popytaj123.wix.com/popytaj

Projekt społeczny Popytaj 
w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii 
3.03. (czwartek), godz. 16.00-17.30 Popytaj o techniki marketingowe stosowane wobec kon-
sumentów (szkolenie). W jaki sposób marketingowcy wpływają na nasze decyzje? Jakie są tren-
dy i praktyki w tej dziedzinie. Miejsce: Wejściówka
4.03. (piątek), godz. 18-19.30 Popytaj o decoupage i wyjdź z ekotorbą lub plecakiem (warsz-
taty). Miejsce: Hanza Cafe
9.03. (środa), godz. 18-19.30 Popytaj o brzydotę miejską. Jak reklamy budują naszą przestrzeń? 
(wykład) Jak jest, a jak być powinno? Jakie są procedury prawne i dlaczego tak często są bagateli-
zowane? Wszystko w kontekście przypadków: krakowskiego, łódzkiego, poznańskiego.
Miejsce: Hanza Cafe
11.03. (piątek), godz. 17.00-18.30 Popytaj o drugie życie T-shirta i upcycling (warsztaty)
Macie w szafie koszulki, które wyszły z mody, są za duże, za małe, z dziurą lub poplamione, 
nie wiecie co z nimi zrobić lub sentyment nie pozwala Wam ich wyrzucić? Są na to sposoby! 
Możecie dać drugie życie swoim T-shirtom na naszych warsztatach z upcyclingu i samodzielnie 
wykonać modny, bawełniany naszyjnik. Miejsce: Filia nr 16 Książnicy Kopernikańskiej
18.03. (piątek), godz. 18.00 Wernisaż zdjęć uczestniczek warsztatów „Minimalizm w modzie”
Uczestniczki, oprócz możliwości popracowania nad swoim wizerunkiem, mogły także spró-
bować swoich sił w studiu fotograficznym. Wernisaż będzie podsumowaniem całego projektu 
Popytaj. Miejsce: Hanza Cafe
Zapisy i informacje: popytaj123@gmail.com 

OJCOWIE JEZUICI, CHÓR KAMERALNY STUDNIA JAKUBOWA
www. torun.jezuici.pl

Warsztaty chorału gregoriańskiego
4.03. (piątek), godz. 20.00, do 6.03.
Zajęcia poprowadzą przedstawicielki zespołu Liquescentes z Poznania. 
Koszt: 60 zł dorośli; 40 zł studenci
Miejsce: Domek Duszpasterstwa Akademickiego, ul. Piekary 24, wejście od ul. Różanej

JOANNA RUTECKA, tel. 690-558-347, www.torunzpasja.pl

Warsztaty decoupage od podstaw, 5-6; 12-13.03.
Odrobina teorii, dużo warsztatów i masa cennych wskazówek od artystki (Fortunata Płusa), 
która decoupage zajmuje się na co dzień od kilku lat i jest to jej praca zawodowa. Obalone zo-
staną mity dotyczące tworzenia decoupage, poznacie tajniki i krok po kroku tworzyć będziecie 
coraz ciekawsze prace, które oczywiście będą waszą własnością. Każde zajęcia trwają 3 godz. 
Łącznie 12 godz. Kolejny stopień kursu w kwietniu 2016. 
Zapisy: torunzpasja@gmail.com. Cena: 290 zł

POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE 
ODDZIAŁ W TORUNIU, WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI UMK

Nowa Zelandia – piękna kraina na krańcu świata
12.03. (sobota), godz. 11.00-12.15
Nowa Zelandia jest jednym z najpiękniejszych krajów świata. Obejmuje dwie duże i szereg 
mniejszych wysp na wodach Południowego Pacyfiku. Malownicze są Alpy Południowe, fiordy, 
wybrzeża, zadziwiające czynne wulkany, gejzery, jaskinie, formacje skalne. Interesująca jest 
także kultura i tradycje pierwszych mieszkańców - Maorysów. Opowieść zilustrowana będzie 
bogatym zestawem barwnych fotografii. Prelekcja zostanie wygłoszona przez doktora 
Zdzisława Preisnera.

Miejsce: ul. Lwowska 1, budynek Wydziału Nauk o Ziemi, sala 104 - Audytorium im. R. Galona
Wstęp wolny

JOANNA CIEŚLAK-OSPALSKA
www.positivemind.pl/z-biznesem-mi-do-twarzy

Z biznesem mi do twarzy: Monika Gotlibowska
30.03. (środa), godz. 18.00
Cykl eventów organizowanych z myślą o niezależnych finansowo kobietach z Torunia, otwartych na 
nowe wyzwania, chcących poznawać nowe trendy, zainteresowanych rozwojem kariery zawodowej 
i dbających o swoje życie osobiste. Spotkania, podczas których swoją wiedzą i doświadczeniem dzielą 
się kobiety zarządzające największymi firmami w Toruniu. Każde spotkanie wieńczy panel networkin-
gowy, który jest wyjątkową okazją na pozyskanie nowych kontaktów - biznesowych i nie tylko. 
Miejsce: Hanza Cafe, ul. Piekary 28. Wstęp wolny

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Sesje melodii tanecznych tradycyjnie
7, 14.03. (poniedziałki), godz. 20.30 do zamknięcia lokalu
Spotkania otwarte dla muzyków - tańce polskie, szwedzkie oraz balfolk. Mile widziani tancerze.
Wstęp wolny. Miejsce: Wejściówka, Plac Teatralny 1

KLUB SENIORA „ZACISZE”, ul. Bema 38a, tel. 698-194-471
Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik”. Na wszystkie spotkanie obowiązuje telefoniczna rezerwacja miejsc.

Cuda przyrody Europy, 3.03. (czwartek), godz. 16.00
Slajdy i spotkanie ze znanym podróżnikiem, geografem i fotografem Zdzisławem Preisnerem.

Jajeczko, 17.03. (czwartek), godz. 14.00
Uroczystość dla członków klubu z okazji Świąt Wielkanocnych

DOM LEGEND TORUŃSKICH, ul. Szeroka 35
tel. 56 621-07-14, www.domlegend.pl

Każdy przyjeżdżający do Torunia słyszał zapewne legendę o flisaku, który ocalił miasto przed plagą 
żab, historię o przyczynie przechylenia się Krzywej Wieży, opowieść o powstaniu toruńskich pierni-
ków. Ale to nie wszystkie ciekawe podania związane z miastem. Dom Legend Toruńskich to połą-
czenie interaktywnego muzeum i teatru. Miejsce, które pozwoli przenieść się w świat magicznych 
opowieści o mieście i jego historii. 

Czynne codziennie w godz. 10.00-17.00
Dla odbiorców indywidualnych pokazy odbywają się, gdy zbierze się grupa min. 5-osobowa. 
Maksymalna wielkość grupy to 50 osób. 
Bilety: Dzieci i młodzież ucząca się 8,50 zł, osoby dorosłe: 9,50 zł, młodzież niepełnosprawna 
5,50 zł, dorośli niepełnosprawni 8,50 zł. 

FORT IV, ul. B.Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Kapitan Thorn, 13.03. (niedziela), godz. 17.00 
Koncert piosenki irlandzkiej oraz szanty. Muzyka i konkursy marynistyczne. Bilety: 30 zł, 
w cenie biletu deser

Slavic Voices, 20.03. (niedziela), godz. 17.00 
Koncert muzyki cerkiewnej dawnej, liturgicznej i paraliturgicznej w wykonaniu zespołu Magdaleny 
Cysewskiej, Natalii Sycz i Michała Hajduczeni. W pierwszej części koncertu usłyszymy fragmenty 
z muzyki cerkiewnej dawnej. Repertuar pochodzi z kręgu muzyki bizantyjskiej oraz wczesnej muzyki 
słowiańskiej (do XVII wieku włącznie). Pieśni paraliturgiczne są częścią muzyki cerkiewnej bezpo-
średnio związaną z twórczością ludu. Nie zmienia to faktu, że przekazują przede wszystkim głębokie 
treści teologiczne. Slavic Voices w kameralnym śpiewie a’capella czują się absolutnie swobodnie,  
co daje im możliwość koncentracji na najważniejszej warstwie w muzyce cerkiewnej, czyli na elemen-
tach duchowości oraz relacjach brzmieniowych.
Bilety: 30 zł, w cenie degustacja potraw wielkanocnych
Rezerwacje: tel. 56 655-82-36 lub biuro@fort.torun.pl



1.03. (wtorek)
   Razem Przeciw Dopalaczom, do 31.03.,  Filia nr 1 Książnicy Kopernikańskiej,  
ul. Jęczmienna
   Na zdrowie – wystawa,  CN Młyn Wiedzy
   Galeria Młoda zaprasza, do 6.03.,  MDK

2.03. (środa)
  godz. 17.30  Wieczór rękodzieła,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 18.45  Ciało. Kobieta. Różnica. Feminizm jako działanie,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 19.00  Hanza Globtrotters : Izrael - Bartek Górski,  Hanza Cafe 
  godz. 20.00  Stand up Polska,  Od Nowa

3.03. (czwartek)
  godz. 13.00  Łukasz Gil - Fragmenty obecności,  Galeria Forum 
  godz. 16.00  Cuda przyrody Europy,  Klub Seniora „Zacisze”
  godz. 16.30  Bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem po aktualnych wystawach,  CSW
  godz. 16.00-17.30  Projekt społeczny Popytaj, także 4, 9, 11, 18.03.,  Wejściówka i inne 
miejsca
  godz. 17.00  Kossakowie, do 8.05.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 18.00-21.00  JaKobieta,  CN Młyn Wiedzy
  godz. 18.00  Spotkanie wokół książki „Zakonnice odchodzą po cichu”,  CSW
  godz. 18.00  Projekt dla...: Agata Kulik-Pomorska,  Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Anna Schubring - Szmaragdowa Wyspa, do 31.03.,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 18.00  Fotograficzne Pogaduchy,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 20.00  Koncertowa Fala,  Od Nowa
  godz. 20.00  Świetliki,  Lizard King Toruń
   Świat według Jeremiasza, Za siedmioma górami, do 4.04.,  Galeria i Ośrodek  
Plastycznej Twórczości Dziecka

4.03. (piątek)
  godz. 17.00 i 20.30  Och-Teatr z Warszawy: Weekend z R.,  CKK Jordanki
  godz. 17.00-21.00  MIAZGA. Przegląd zespołów i solistów,  MDK
  godz. 18.00  Agata Sokołowska - O Tobie, z Tobą… moje spojrzenie, do 31.03.,  
 Dom Muz, ul. Poznańska
  godz. 19.00  Klimakterium … i już,  Aula UMK 
  godz. 20.00  Warsztaty chorału gregoriańskiego, do 6.03.,  Domek DA oo. jezuitów
  godz. 21.00  Dancing,  Od Nowa

5.03. (sobota)
  godz. 10.00  Grand Prix Torunia w Szachach Szybkich,  OPP Dom Harcerza
  godz. 10.00-14.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 10.00-13.00  Siała baba mak, do 6.03.,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.00 i 20.00  Teatr Kwadrat: Berek, czyli upiór w moherze,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Dzień kobiet w Artusie – Maja Olenderek Ensemble,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Old love,  Aula UMK
  godz. 18.00  Nowa Scena Muzyczna: Piosenki o miłości,  MDK
  K oncert: Bethel,  Klub Dwa Światy

6.03. (niedziela)
  godz. 17.00  Marek Czuku – spotkanie,  Dwór Artusa
  godz. 17.00  Waldemar Malicki dla kobiet i nie tylko,  sala na Jordankach

7.03. (poniedziałek)

  godz. 9.15  Wystawa Lernt Polnisch – Solidarność, NRD i Stasi, do 31.03., 
 Biblioteka Uniwersytecka
  godz. 10.00  Secesja – sztuka delikatności, roślin i złota,  Ośrodek Czytel-
nictwa Chorych i Niepełnosprawnych
  godz. 15.30  Drobiazgi na Dzień Kobiet,  Dom Muz, ul. Okólna
  godz. 17.45  Portrety  Kobiet,  Dom Muz, ul. Poznańska
  godz. 19.00  Kortez z zespołem,  CKK Jordanki 
  godz. 19.00  Danny Bryant Band,  HRP Pamela 
  godz. 19.30  Szumy w Kulisach: Czytanie. Dramat,  Teatr im. Horzycy
  godz. 20.00  Spektakl Grupy Improwizacyjnej Teraz,  Od Nowa
   XIII Konkurs Interpretacji Teatralnych, do 10.03.,  Baj Pomorski

8.03. (wtorek)
  godz. 11.00, 13.00  Dzień Kobiet w Muzeum,  Ratusz Staromiejski
  godz. 12.00  One - cukrem pokrzepione,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.00-19.00  Gry planszowe,  Filia nr 1 Książnicy Kopernikańskiej, 
ul. Jęczmienna
  godz. 19.00  Koncert zespołu Impro Classic,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 19.00  Teatr Muzyczny Roma z Warszawy: Ale Musicale!,  Arena Toruń
  godz. 20.00  Zakopower Drugie Pół,  CKK Jordanki 
  godz. 20.30  Koncert Terrific Sunday,  Od Nowa
   Wystawa „Wobec dzieła sztuki”, do 18.03.,  MDK

9.03. (środa)
  godz. 12.00  Dzień Na Plus: Spacer po wystawie „Dyplomy 2015”,  CSW
  godz. 13.00  Modernizm toruński, do 31.03. ,  Biblioteka Uniwersytecka
  godz. 18.30  Wewnętrzne pejzaże - Joanna Strzelecka-Traczykowska,  
do 1.04.,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Maciej Maleńczuk Solo,  Aula UMK
  godz. 20.00  Toruńskie Spotkania Kultury Studenckiej, do 10.03.,  Od Nowa

10.03. (czwartek)
  godz. 18.00  Kobro. Skok w przestrzeń,  CSW
  godz. 18.30  Operetka „Baron cygański”,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Kazimierz Kończewski In Memoriam – koncert,  Dwór Artusa 
  godz. 20.00  Patrick The Pan,  Lizard King Toruń
   Koncert: Bezsensu,  Klub Dwa Światy

11.03. (piątek)
  godz. 18.00  Spektakl teatralny „Zielona Pigułka”,  MDK
  godz. 18.00  Hubert Hilscher - Plakaty, do 3.04.,  Galeria Wozownia
  godz. 19.00 Charles Richard Hamelin,  sala na Jordankach
   Koncert: The Sixpounder + suporty,  Klub Dwa Światy

12.03. (sobota)
  godz. 9.00  Toruńskie Dni Dialogu, do 18.03.,  Wyższa Szkoła Filologii 
Hebrajskiej
  godz. 11.00-14.00  Czerniewice kreatywnie – międzypokoleniowe warsz-
taty,  Dom Muz, ul. Okólna 
  godz. 11.00-12.15  Nowa Zelandia – piękna kraina na krańcu świata, 
 Wydział Nauk o Ziemi, sala 104 
  godz. 12.00-14.00  Wyprawa w Głąb Sztuki,  CSW
  godz. 15.00  Szkolna Scena Piosenki i Poezji,  MDK
  godz. 16.00  Sobota z jajem,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 18.00  Pokaz specjalny: „Śpiewający obrusik” oraz spotkanie 
z twórcami,  Kino Centrum
  godz. 18.00  Wino-Granie 2016 – Zalewski Solo Act,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Koncert zespołu Cisza Jak Ta,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 20.00  Bach metafizyczny,  Kościół Akademicki Ducha Św.

DZIEŃ PO DNIU 3MARZEC 2016    XXIV Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra, do 19.03.,  Od Nowa
   Koncert: Małe Miasta,  Klub Dwa Światy

13.03. (niedziela)
  godz. 10.00-15.00  Kiermasz wielkanocny,  Muzeum Etnograficzne 
  godz. 16.00  Kochanie na kredyt,  Aula UMK
  godz. 17.00  Kapitan Thorn,  Fort IV 
  godz. 17.00  Dziewczynkobiecość,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 17.00  Rasputin czyli romans po rosyjsku,  Hotel Bulwar
  godz. 18.00  Spektakl teatralny „Diwa”,  CKK Jordanki
   Wieczór z iluzją: David Olesh,  Klub Dwa Światy

14.03. (poniedziałek)
  godz. 17.30  Wielkanocna Manufaktura,  Dom Muz, ul. Okólna
  godz. 19.00  Opera „Nabucco”,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  The Generators,  HRP Pamela 

15.03. (wtorek)
  godz. 12.00  Ewa Pełka - Malarstwo, do 9.04.,  Galeria Forum
  godz. 12.00  O marcowym świętowaniu,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.30  Zwiedzanie  Dworu Artusa
  godz. 18.00  Joanna Walewska - Twórczość Edwarda Ihnatowicza,  Galeria 
Wozownia

  godz. 19.00  Kult Anplakt,  CKK Jordanki

16.03. (środa)
  godz. 15.30-17.30  Kiermasz wielkanocny, do 17.03.,  OPP Dom Harcerza
  godz. 17.30  Portret fotograficzny,  WOAK 
  godz. 18.00  Dyplomy z dyplomów 2015, do 3.04.,  Galeria Dom Plastyka ZPAP
  godz. 18.30  Świat i okolice: Na andyjskich ścieżkach,  Dwór Artusa
  godz.19.00  Wigilia Dnia Św. Patryka,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 19.00  Hanza Globtrotters : Malta,  Hanza Cafe

17.03. (czwartek)
  godz. 10.00-18.00  61. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje miej-
skie, do 18.03.,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 16.00  I Forum Edukacji Pozaszkolnej „Uzdolniony-Doceniony”,  MDK
  godz. 19.00  Teatr Narodowy Operetki Kijowskiej „Operetki czar”,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Dzień św. Patryka – Donegal,  Dwór Artusa
  godz. 19.30  Dzień Św. Patryka - DuoCeltic i goście,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 20.00  8. CoCArt Music Festival, do 20.03.,  Klub NRD, CSW

18.03. (piątek)
  godz. 12.00  XXXI Konkurs Recytatorski „Wiersze, które lubimy”,  MDK
  godz. 17.00  Na drodze do państwa z europejską tożsamością , do 9.10.,  Ratusz 
Staromiejski
  godz. 18.00  Dlaczego Japończycy kochają F. Chopina?,  MDK
  godz. 18.30  Cztery życia Lidii Lwow – premiera filmu,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Koncert Symfoniczny – Trio Manaz,  sala na Jordankach
  godz. 19.00  Łąki Łan,  Lizard King Toruń
  godz. 20.00  Dzień Świętego Patryka,  Klub Dwa Światy

19.03. (sobota)
  godz. 10.00  Bajki z Rzutnika,  CSW
  godz. 11.00  Podróże małe i duże,  Dom Muz, ul. Poznańska
  godz. 12.00  Warsztaty rodzinne w klimacie wielkanocnym,  OPP Dom Harcerza
  godz. 16.00, 17.00  Czym powitać cię wiosenko - koncert na powitanie wiosny, 
 sala na Jordankach 

  godz. 19.00  Martyna Jakubowicz – Prosta piosenka,  Dwór Artusa
  godz. 21.00  Koncert Dikanda,  Od Nowa
   Koncert: Cała Góra Barwinków,  Klub Dwa Światy
   Toruń kolebką szkolnictwa wyższego Polskiej Marynarki Wojennej, do 26.06., 
 dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

20.03. (niedziela)
  godz. 17.00  Slavic Voices,  Fort IV
  godz. 18.00  Ania Dąbrowska - Dla naiwnych marzycieli,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Jazz w Pałacu: Leszek Kułakowski Quartet,  Teatr Muzyczny
   Stand-Up Toruń przedstawia,  Klub Dwa Światy

21.03. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Dyskusyjny Klub Książki,  Ośrodek Czytelnictwa Chorych  
i Niepełnosprawnych
  godz. 17.30  Wydmuszkowe cuda – warsztaty dla całych rodzin,  Dom Muz,  
ul. Poznańska
  godz. 18.00  Spotkanie z Anną Dziewit-Meller,  Książnica Kopernikańska
  godz. 19.00  Piotr Nalepa Breakout Tour,  HRP Pamela 
  godz. 20.00  Slam Poetycki,  Od Nowa

22.03. (wtorek)
  godz. 10.00  Bajki z Rzutnika,  CSW
  godz. 12.00  Dzień Na Plus: Spójrz ! Miejsce,  CSW
  godz. 17.00  Wystawa „Dyptyk, Tryptyk”,  MDK
  godz. 18.00  Spotkanie poetyckie,  CSW
  godz. 19.00  Sztuka w Artusie – Wielkanoc w sztuce,  Dwór Artusa
  godz. 19.30  Wejście Do Gry,  Kawiarnia Wejściówka

23.03. (środa)
  godz. 18.00  Dobranoc, Krzyżu święty,  Muzeum Etnograficzne

   godz. 19.00  Fotografie Joanny Osińskiej, do 10.04.,  Od Nowa
  godz. 20.00  Wieczór Podróżnika: „Autostopem Dookoła Globu” - spotkanie 
z Krzysztofem Malaką,  Od Nowa

29.03. (wtorek)
  godz. 18.00  Filmy z serca Polski, do 30.03.  Dwór Artusa

30.03. (środa)
  godz. 12.00  Dzień Na Plus: Rozmowy O Kinie,  CSW
  godz. 17.00  Lucyna Sowińska - Etiopia,  MDK
  godz. 17.00  Steadicam na planie filmowym,  WOAK
  godz. 18.00  Z biznesem mi do twarzy,  Hanza Cafe
  godz. 19.00  Daniel Payne Band i Hard Times,  HRP Pamela 
  godz. 19.00-23.00  Czternasty Tan „Urodzinowy”,  Kawiarnia Wejściówka
  godz. 20.00  Jazz Club: Rafał Gorzycki Trio,  Od Nowa 

31.03. (czwartek)
  godz. 16.00-19.00  TRANSforma – warsztaty, do 1.04.,  Dom Muz, ul. Podmurna
  godz. 18.00  Podróże Naszych Czytelników,  Filia nr 14 Książnicy Kopernikań-
skiej, ul. Łyskowskiego
  godz. 18.30  Europa bliska i daleka,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.30  Czwartek z filozofią,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  O.S.T.R. ,  Lizard King Toruń 
  godz. 19.00  Kobranocka akustycznie,  Impresaryjny Teatr Muzyczny



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.facebook.com/MiastoTorun

www.torun.pl/ikar

www.facebook.com/IKARTorun

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.spodkopca.pl

www.dziendobrytorun.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna  
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Punkty Informacyjne Urzędu Miasta Torunia: 
Centrum - Wały gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-77, -56 
Grudziądzka - ul. Grudziądzka 126b, tel. 56 611-85-80 
Podgórz - ul. Poznańska 52, tel. 56 658-86-70, -71, -72 
Rubinkowo - ul. Dziewulskiego 38 (pętla autobusowa),  
tel. 56 622-83-59

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
Wały gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-87-67

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
ul. Fałata 39, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK  
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


